
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «__» ________2018   № _______ 
г. Кемерово 

 
Об утверждении бюджетного прогноза Кемеровского муниципального 

района на долгосрочный период с 2018 года до 2023 года 
 

 
 В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета народных депутатов Кемеровского 
муниципального района от 31.08.2017 № 178 «О формировании бюджетного 
прогноза Кемеровского муниципального района на долгосрочный период с 
2018 года до 2023 года» и постановлением администрации Кемеровского 
муниципального района от 08.09.2015 № 1953-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Кемеровского 
муниципального района на долгосрочный период»: 

1. Утвердить бюджетный прогноз Кемеровского муниципального района 
на долгосрочный период с 2018 года до 2023 года согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» 
(О.Ю. Костенюк) опубликовать постановление в районной газете «Заря», 
управлению информационных технологий (И.А. Карташов) разместить 
постановление на официальном сайте администрации Кемеровского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления     возложить 
на заместителя главы Кемеровского муниципального района по экономике и 
финансам О.В. Костюковой.   

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.  
 
 
Глава района                                                                                                Г.В. Орлов 



                                        
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Кемеровского муниципального района  

от __________ № _______ 
 
 

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ  
Кемеровского муниципального района на долгосрочный период с  

2018 года до 2023 года 
 

1. Основные положения  
 

1.1. Бюджетный прогноз Кемеровского муниципального района на 
долгосрочный период с 2018 года до 2023 года (далее – бюджетный 
прогноз) разработан на основе прогноза социально-экономического 
развития Кемеровского муниципального района до 2035 года, 
утвержденного постановлением администрации Кемеровского 
муниципального района от 16.05.2017 № 1016-п, решения Совета 
народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.12.2017 
№ 222 «О бюджете Кемеровского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов». Бюджетный прогноз разработан в 
условиях налогового и бюджетного законодательства Российской 
Федерации, действующего на момент его составления. 

 1.2. Основной целью разработки бюджетного прогноза является 
оценка основных тенденций развития бюджетов бюджетной системы 
Кемеровского муниципального района  (далее - район), позволяющая 
путем выработки и реализации соответствующих решений в сфере 
налоговой, бюджетной и долговой политики обеспечить необходимый 
уровень сбалансированности бюджетов бюджетной системы района и, 
соответственно, достижение стратегических целей социально-
экономического развития района. 

1.3. Главной задачей экономической политики остается обеспечение 
устойчивого экономического развития района. В то же время 
сохраняющаяся повышенная неопределенность внешнеполитической и 
экономической конъюнктуры предопределила временную приостановку 
среднесрочного бюджетного планирования и переход в 2016 году на 
однолетний бюджет. В таких условиях актуальность долгосрочных 
ориентиров бюджетной политики, включая вариативность ее проведения в 
зависимости от реализации тех или иных сценариев развития, разработка 
бюджетного прогноза района на долгосрочный период приобретают особое 
значение, помогая сформировать средние и долгосрочные стратегии 
поведения. 

Долгосрочные оценки основных параметров бюджета района, и, что 
более важно, основные подходы, методы и принципы реализации 
долгосрочной политики в налоговой, бюджетной и долговой сферах 



  
необходимы для разработки и реализации всей совокупности 
документов стратегического планирования района. Повышение степени 
предсказуемости реализуемой бюджетной политики способствует росту 
привлекательности экономики для потенциальных инвесторов и повышает 
эффективность действий органов управления в целом. 

Долгосрочное бюджетное прогнозирование является естественным 
продолжением работы по повышению качества управления в районе и 
внедрению программно-целевого метода управления общественными 
финансами, в частности. Реализованный в предшествующие годы переход 
на формирование бюджета района на трехлетний период, разработка 
системы муниципальных программ района предполагали дальнейшее 
расширение горизонтов планирования. Тем самым выстраивается 
взаимоувязанная система документов бюджетного планирования, 
обеспечивающая сбалансированность мер, реализуемых в текущем, 
среднесрочном и долгосрочном периодах. 

 
2. Цели и задачи бюджетного прогноза  

 
2.1. Формирование и реализация бюджетной политики в 

долгосрочном периоде будет осуществляться в условиях более низких, чем 
в начале и середине 2000-х годов, темпов экономического роста при 
сохранении рисков несбалансированности бюджета района. 

2.2. К задачам бюджетного прогноза, способствующим достижению 
указанной цели, относятся: 

1) осуществление бюджетного прогнозирования, позволяющего 
оценить основные изменения, тенденции и последствия социально-
экономических и иных явлений, оказывающих наибольшее воздействие на 
состояние бюджета района; 

2) разработка достоверных прогнозов основных характеристик 
бюджета и иных показателей, характеризующих состояние, основные 
риски и угрозы сбалансированности бюджета района; 

3) выработка решений по принятию дополнительных мер по 
совершенствованию налоговой, бюджетной, долговой политики, включая 
повышение эффективности бюджетных расходов, способствующих 
достижению сбалансированности бюджета и решению ключевых задач 
социально-экономического развития района в долгосрочном периоде; 

4) обеспечение прозрачности и предсказуемости параметров 
бюджета района, макроэкономических и иных показателей, в том числе 
базовых принципов и условий реализации налоговой, бюджетной и 
долговой политики; 

5) профилактика бюджетных рисков для бюджета района, 
обеспечиваемая, в том числе заблаговременным обнаружением и 
принятием мер по минимизации негативных последствий реализации 
соответствующих рисков; 

6) определение объемов долгосрочных финансовых обязательств, 
включая показатели финансового обеспечения муниципальных программ 



  
на период их действия. 

Решение указанных задач планируется обеспечивать в рамках 
комплексного подхода, включающего в себя следующие основные 
направления и мероприятия: 

а) обеспечение взаимного соответствия и координации бюджетного 
прогноза с другими документами стратегического планирования района, в 
первую очередь, прогнозом социально - экономического развития района 
на период до 2023 года и муниципальными программами района; 

б) систематизация и регулярный учет основных бюджетных и 
макроэкономических рисков; 

в) использование в целях долгосрочного бюджетного 
прогнозирования и планирования, инициативных мер и решений, 
позволяющих достичь требуемых результатов и уровня 
сбалансированности бюджета района; 

г) оказание на постоянной основе методологической и 
консультационной поддержки главным распорядителям бюджетных 
средств по вопросам долгосрочного бюджетного прогнозирования и 
планирования; 

д) полноценное включение разработки и обеспечение учета 
бюджетного прогноза в рамках бюджетного процесса. 

2.3. В целях обеспечения сбалансированности бюджета района  при 
реализации бюджетного прогноза необходимо обеспечить: 

1) сохранение и развитие налогового потенциала, в том числе за счет 
улучшения качества налогового администрирования, сокращения 
«теневого» сектора экономики;  

2) формирование бюджетных параметров исходя из необходимости 
безусловного исполнения действующих расходных обязательств, в том 
числе с учетом возможности их оптимизации и повышения эффективности 
исполнения; 

3) принятие новых расходных обязательств на основе сравнительной 
оценки их эффективности и разных способов достижения поставленной 
цели; 

4) обеспечение гибкости объемов и структуры бюджетных расходов, 
в том числе наличие нераспределенных ресурсов на будущие периоды и 
критериев для их использования в соответствии с уточнением 
приоритетных задач либо сокращения при неблагоприятной динамике 
бюджетных доходов; 

5) создание постоянно действующих механизмов повышения 
эффективности бюджетных расходов, стимулов для выявления и 
использования резервов для достижения планируемых (установленных) 
результатов; 

6) регулярность анализа и оценки рисков для бюджета района  и 
использование полученных результатов в бюджетном планировании; 

7) поддержание безопасного уровня дефицита и муниципального 
долга района. 



  
2.4. Основанная на высоких темпах экономического развития и 

растущих ценах на ресурсы модель постоянного роста бюджетных 
расходов к настоящему времени исчерпала свои возможности. В этих 
условиях на первый план выходит решение задач повышения 
эффективности расходов и переориентации бюджетных ассигнований в 
рамках существующих бюджетных ограничений на реализацию 
приоритетных направлений муниципальной политики района. 

Одним из инструментов, призванных обеспечить повышение 
результативности расходов и их ориентированность на достижение целей 
муниципальной  политики, являются муниципальные программы района. 

Направления и мероприятия муниципальной политики, реализуемые 
в рамках муниципальных программ района, должны формироваться с 
учетом реальных возможностей бюджета района. Особое внимание должно 
быть уделено обоснованности механизмов реализации муниципальных 
программ района, их ориентации на достижение долгосрочных целей и 
задач района. 

Необходимо внедрить систему регулярного анализа эффективности 
по каждому направлению расходов, в том числе динамики 
соответствующих показателей. Систематический анализ выполнения 
мероприятий муниципальных программ района и расходов на их 
реализацию должен быть дополнен системой ответственности за 
достижение поставленных целей взамен действующего контроля 
формального исполнения планов и объемов расходов на то или иное 
направление. Соответствующую оценку на основании динамики объемов 
расходов, управления имуществом, значений целевых показателей 
(индикаторов) необходимо проводить по муниципальным программам 
района с рассмотрением отчетов об их реализации. 

В рамках данной работы структура бюджетных расходов должна 
быть изменена в пользу наиболее эффективных и обеспечивающих 
ускоренное социально-экономическое развитие района, включая все сферы 
деятельности. 

В целях эффективного использования бюджетных средств 
необходимо дальнейшее совершенствование системы муниципального 
финансового контроля и повышение его результативности и 
экономической эффективности. 

 
3. Прогноз основных характеристик консолидированного  

бюджета района и бюджета района на долгосрочный  
период с 2018 года до 2023 года  

 
Бюджетный прогноз сформирован в соответствии с прогнозом 

социально-экономического развития района на период  до 2035 года,  
предполагающий продолжение активных институциональных 
преобразований, направленных на улучшение делового климата, развитие 
конкуренции, реализацию перспективных инвестиционных проектов в 
ключевых сферах экономики. 



  
Общее замедление темпов экономического развития в 2014-

2015 годах в связи с осложнением внешнеэкономической ситуации в 
России обуславливает необходимость выбора для формирования 
бюджетного прогноза показателей первого (базового) варианта развития 
экономики. Это позволит минимизировать риск завышения доходной части 
бюджета района и предотвратить  принятие расходных обязательств, не 
соответствующих возможностям бюджета района. 

Существенное влияние на сбалансированность бюджета района 
оказывают и иные факторы, наиболее значимым из которых является 
ожидаемое изменение демографической ситуации. 

В условиях сокращения численности населения в трудоспособном 
возрасте, достижение ожидаемых темпов экономического роста и, как 
следствие, рост заработной платы в реальном выражении могут быть 
обеспечены только при условии повышения производительности труда, в 
том числе в социальной сфере, за счет создания новых 
высококвалифицированных рабочих мест и опережающего роста 
инновационного развития экономики, что, в свою очередь, предъявляет 
высокие требования к улучшению инвестиционного климата, обеспечению 
макроэкономической стабильности, эффективности и прозрачности 
муниципального управления. 

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета 
района и бюджета района на период с 2018 года до 2023 года, в том числе 
прогноз расходов бюджета района на осуществление непрограммных 
направлений деятельности приведен в приложении  1 к настоящему 
бюджетному прогнозу. 

 
4. Основные подходы к формированию бюджетной политики на 

долгосрочный период с 2018 года до 2023 года  
 

4.1. Основные подходы к формированию доходов 
 бюджета района  

 
Налоговая политика района на долгосрочную перспективу 

ориентирована на развитие налогового потенциала, в том числе за счет 
улучшения качества налогового администрирования, сокращения теневой 
экономики, реализации комплекса мер бюджетного и налогового 
стимулирования в целях привлечения инвестиций для реализации 
приоритетных направлений и проектов, способных увеличить поступление 
доходов в бюджет района. 

Основными критериями эффективности налоговой политики 
являются возможность финансового обеспечения расходных обязательств 
публично-правовых образований при максимальном благоприятствовании 
развитию человеческого капитала, преимущественному положению 
добросовестных налогоплательщиков по сравнению с субъектами 
хозяйственной деятельности, уклоняющимися от уплаты налогов и сборов. 

Формирование доходов бюджета района на период до 2023 года 



  
осуществлено с учетом следующих подходов: 

упорядочивание системы налоговых льгот, повышение их 
адресности; 

повышение налоговой нагрузки на имущество, в том числе за счет 
отмены налоговых льгот, установленных законодательством Российской 
Федерации, и определения налоговой базы объектов недвижимого 
имущества исходя из кадастровой стоимости; 

совершенствование законодательства Российской Федерации о 
налогах и сборах в целях недопущения снижения доходов бюджета; 

сокращение возможностей уклонения от уплаты налогов и сборов, 
формирование максимально благоприятных условий для добросовестных 
налогоплательщиков; 

эффективного использования муниципального имущества. 
Бюджетный прогноз рассчитан исходя из действующих налоговых и 

неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований 
Кемеровского муниципального района, а также нормативов зачисления 
доходов, указанных в Бюджетном кодексе Российской Федерации и Законе 
Кемеровской области от 11.12.2017 № 102-ОЗ «Об областном бюджете на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». 

Ограниченные возможности роста неналоговых доходов бюджета 
района обусловлено влиянием следующих факторов: 

дальнейшее распространение практики оспаривания кадастровой 
стоимости земельных участков; 

снижение количества ликвидных объектов муниципального 
имущества, которые подлежат приватизации в прогнозируемый период.   

  
4.2. Основные подходы к формированию расходов бюджета района 

 
Прогноз расходов бюджета района на период до 2023 года 

сформирован в соответствии с расходными обязательствами, отнесенными 
законодательством Российской Федерации к полномочиям органов 
местного самоуправления, и предполагает относительную стабильность 
структуры расходов в долгосрочной перспективе. 

Будет продолжено развитие образования, культуры и спорта, 
обеспечена социальная поддержка населения. В числе приоритетных 
направлений также, как и сегодня, будут сохранены расходы на развитие 
производственной инфраструктуры, в том числе жилищно- коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства. 

При этом должно быть обеспечено безусловное исполнение Указов 
Президента Российской Федерации, изданных 7 мая 2012 года, 
направленных на развитие экономики, образования, реализацию 
социальной и демографической политики и повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг. 

С учётом того, что обеспечение расходных обязательств 
источниками финансирования является необходимым условием 
реализации муниципальной политики, при формировании прогноза 



  
расходов подтвержден безусловный приоритет исполнения действующих 
обязательств. Инициативы и предложения по принятию новых расходных 
обязательств будут ограничиваться, их рассмотрение будет возможно 
исключительно после соответствующей оценки их эффективности, 
пересмотра нормативных правовых актов, устанавливающих действующие 
расходные обязательства, и учитываться только при условии адекватной 
оптимизации расходов в заданных бюджетных ограничениях. 

Предельный объем расходов бюджета района на период до 2023 года 
спрогнозирован с учетом ограничений, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации. 

В долгосрочном периоде будет продолжена работа по повышению 
эффективности оказания  муниципальных услуг, в рамках которой 
необходимо обеспечить создание стимулов для более рационального и 
экономного использования бюджетных средств (в том числе при 
размещении заказов и исполнении обязательств), сокращение доли 
неэффективных бюджетных расходов. 

Будет продолжен мониторинг деятельности муниципальных  
учреждений района с целью проверки эффективности использования ими 
финансовых ресурсов, выполнения установленных муниципальных 
заданий, эффективности использования муниципального имущества 
района. 

Исполнение  публичных нормативных обязательств будет 
обеспечиваться в полном объеме. 

Бюджетный прогноз на 2018-2020 годов сформирован в 
программной структуре. 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
района на период их действия приведены в приложении 2 к настоящему 
бюджетному прогнозу. 

 
5. Основные подходы к формированию долговой политики,  

дефицита (профицита) бюджета района на долгосрочный  
период с 2018 года до 2023 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к 

долговым обязательствам муниципального образования относятся 
обязательства по: 

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным 
ценным бумагам); 

2) бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет района от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

3) кредитам, полученным муниципальным образованием от 
кредитных организаций; 

4) гарантиям муниципального образования (муниципальным 
гарантиям). 

Согласно положениям статьи 103 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации муниципальные внутренние заимствования осуществляются в 



  
целях финансирования дефицита бюджета, а также для погашения 
долговых обязательств. 

В силу дефицитности бюджета района муниципальные 
заимствования являются основным источником финансирования дефицита 
бюджета. 

Стратегическая задача в области управления муниципальным долгом 
района на период до 2023 года заключается в осуществлении взвешенной 
долговой политики, поддержании объема долговой нагрузки на 
экономически безопасном уровне, совершенствовании системы 
управления долговыми обязательствами, при этом должна быть обеспечена 
способность бюджета района осуществлять заимствования в объемах, 
необходимых для решения поставленных социально-экономических задач 
на комфортных для бюджета района условиях. 

Стратегия управления муниципальным долгом района на 
долгосрочную перспективу будет направлена на: 

повышение эффективности муниципальных заимствований; 
сокращение рисков, связанных с осуществлением заимствований; 
обеспечение взаимосвязи принятия решения о заимствованиях с 

реальными потребностями бюджета района в привлечении заёмных 
средств; 

обеспечение своевременного и полного исполнения долговых 
обязательств района; 

минимизацию расходов на обслуживание муниципального долга. 
Долговая нагрузка на бюджет района в период до 2023 года будет 

оставаться в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, и позволяющих своевременно и в полном объеме выполнять 
принятые обязательства. 

Основными мероприятиями по обеспечению поддержания объёма 
муниципального долга на безопасном экономическом уровне будут 
являться: 

досрочное погашение долговых обязательств за счет направления 
дополнительных доходов, полученных при исполнении бюджета района, 
остатков средств на счетах по учету средств бюджета района, не имеющих 
целевого назначения; 

отсутствие объема (мораторий) предоставления муниципальных 
гарантий; 

осуществление мониторинга соответствия параметров 
муниципального долга ограничениям, установленным Бюджетным 
кодексом Российской Федерации; 

проведение операций по рефинансированию (досрочному 
рефинансированию) долговых обязательств в целях сокращения расходов 
на обслуживание муниципального долга; 

недопущение принятия новых расходных обязательств, не 
обеспеченных стабильными источниками доходов. 

Муниципальные заимствования района будут осуществляться в 
рамках ежегодно утверждаемой программы муниципальных внутренних 



  
заимствований, формируемой исходя из объема дефицита (профицита) 
бюджета района и объемов погашения долговых обязательств района, 
складывающихся исходя их заключенных и планируемых к заключению 
договоров (контрактов) по долговым обязательствам. 

Показатели объема муниципального долга района на долгосрочный 
период с 2018 года до 2023 года приведены в приложении 1 к настоящему 
бюджетному прогнозу. 

 
6. Оценка и минимизация бюджетных рисков 

 
Возможность оценки и создания условий для минимизации рисков 

несбалансированности бюджета района является одной из ключевых задач 
бюджетного прогноза. 

В случае краткосрочного (до трех лет) замедления темпов роста 
собственных доходов бюджета района в целях обеспечения исполнения 
принятых расходных обязательств, завершения реализации приоритетных 
инвестиционных проектов будет рассматриваться вопрос об увеличении 
размера муниципального долга  района с учетом его последующего 
сокращения при восстановлении темпов роста собственных доходов. 

Долгосрочные бюджетные риски, действие которых будет выходить 
за пределы планового периода (более трех лет) потребуют введения 
дополнительных ограничений при формировании бюджета будущих 
периодов. 

К числу основных внутренних рисков можно отнести следующие 
виды рисков: 

1) демографические риски. 
В целях минимизации указанных рисков должна проводиться 

систематическая работа по выявлению и исключению из числа 
неработающего населения граждан трудоспособного возраста, фактически 
осуществляющих трудовую деятельность, но не уплачивающих налоги и 
взносы. 

2) снижение конкурентоспособности экономики и 
производительности труда.   

Влияние данного фактора носит системный характер. Его 
результатом является сокращение инвестиций, снижение рентабельности 
соответствующих видов экономической деятельности и в конечном счете 
дальнейшее замедление темпов экономического роста. 

Минимизация указанных рисков возможна за счет реализации 
системных мер, направленных на развитие производства, повышение 
производительности труда. В качестве основных мер в долгосрочном 
периоде сохранятся налоговые льготы, субсидирование затрат 
производителей.  

3) сокращение (отсутствие интенсивного роста) инвестиций в 
основной капитал. 

В среднесрочной перспективе инвестиции остаются практически 
единственным источником для стимулирования экономического роста,  



  
 
поскольку потенциал стимулирования внутреннего спроса и роста 

экспорта в настоящее время ограничен. 
Дефицит инвестиций в основной капитал сдерживает темп 

экономического роста, а также формирует условия для консервации и 
усугубления отставания промышленного производства в Кемеровской 
области по сравнению с другими муниципальными образованиями. 

Основными мерами, направленными на минимизацию указанных 
рисков, будут являться реализация проектов, направленных на развитие 
инфраструктуры.  

Основным внешним риском будет сохранение влияния мирового 
финансового кризиса на экономику Российской Федерации в целом. В 
случае длительности негативных влияний в мировой экономике следует 
ожидать дополнительных эффектов, отрицательно влияющих на 
сбалансированность бюджета района, включая сокращение доступности 
кредитных ресурсов, отток инвестиций, увеличение инфляционных рисков. 

Основными мерами, направленными на минимизацию риска 
несбалансированности бюджета района, будут являться оптимизация 
расходов и мораторий на принятие новых расходных обязательств, а также 
активное участие в привлечении средств федерального и областного 
бюджетов, в том числе в рамках государственных программ Российской 
Федерации. 

В условиях сохранения масштабных диспропорций и 
несбалансированности бюджета состояние муниципальных финансов и 
уровня муниципального  долга неминуемо выйдет на неустойчивую 
траекторию, угрожая дестабилизацией макроэкономической системы и 
создавая риски для экономической безопасности района.  

В целях недопущения развития ситуации по такому сценарию 
требуется постоянная оценка расходных обязательств района в целях 
приведения их в соответствие со складывающимися бюджетными 
возможностями. 

Реализация мер, направленных на минимизацию перечисленных 
рисков, позволит обеспечить ускорение темпов роста экономики и, 
соответственно, рост доходного потенциала бюджета района. 

 
                                                                                                                                                  
 
 

 
 
 



1

      Приложение 6
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов
«О бюджете города Чебоксары на 2010 г.»
от______________ №______

                                                                                                                               (тыс.рублей)

за счет средств от 
приносящей

бюджета 
города 
Чебок-сары

доход

 деятель-
ности

ЧЕБОКСАРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

903 8463,70 8463,70 0,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 8463,70 8463,70 0,00 0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ   РАСХОДОВ
бюджета города Чебоксары по главным распорядителям и другим получателям средств бюджета города 

в соответствии с ведомственной структурой расходы бюджетов  Российской Федерации на 2010год                                                                                        

Наименование расходов Мин
.вед. РЗ ПР ЦСР ВР

С у м м а

Всего за счет 
средств 
фонда 
субсидий и 
субвен-ций



2

Функционирование 
законодательных(представительн
ых органов государственной 
власти и местного 
самоуправления

903 01 03 8463,70 8463,70 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 03 0020000

8463,70 8463,70 0,00 0,00
Центральный аппарат 903 01 03 0020400 8463,70 8463,70 0,00 0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903

55408,10 51374,50 157,50 3876,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 41014,90 36981,30 157,50 3876,10

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации,высших органов 
исполнительной власти субьекта 
Российской Федерации,местных 
администраций

903 01 04 35544,80 35383,30 157,50 4,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 03 0020400 500

8463,70 8463,70



3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 0020000 35544,80 35383,30 157,50 4,00

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 35544,80 35383,30 157,50 4,00
903 01 04 0020400

Судебная система 903 01 05 0,00 0,00 0,00 0,00

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

903 01 05 0014000 0,00 0,00 0,00 0,00

903 01 05 0014000 500 0,00

Другие общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 5470,10 1598,00 0,00 3872,10

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 14 0010000 3872,10 0,00 0,00 3872,10

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 3872,10 0,00 0,00 3872,10

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0013800 500 3872,10 3872,10

Выполнение функций органами 
 

500 35544,80 35383,30 157,50 4,00

Выполнение функций органами 
 



4

Реализация государственной 
политики в области приватизации и 
управления государственной и 
муниципальной собственностью

903 01 14 0900000 682,00 682,00 0,00 0,00

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

903 01 14 0900200 40,00 40,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0900200 500 40,00 40,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 01 14 0920000 642,00 642,00 0,00 0,00

Выполнение других обязательств 
государства

903 01 14 0920300 642,00 642,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0920300 500 642,00 642,00

Целевые программы муниципальных 
образований

903 01 14 7950000 916,00 916,00 0,00 0,00

Целевая муниципальная программа 
внедрения международных 
стандартов качества в городе 
Чебоксары на 2006-2008 годы и до 
2010 года ( программа 
"Чебоксарское качество")

903 01 14 7950001 315,00 315,00 0,00 0,00



5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 7950001 500 315,00 315,00

Городская целевая программа 
"Электронные Чебоксары" на 2005-
2010 годы 

903 01 14 7950002 601,00 601,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 7950002 500 601,00 601,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 194,90 194,90 0,00 0,00

Обеспечение пожарной 
безопасности

903 03 10 194,90 194,90 0,00 0,00

Целевые прграммы муниципальных 
образований

903 03 10 795000 194,90 194,90 0,00 0,00

Городская целевая программа 
"Пожарная безопасность в 
г.Чебоксары  на 2008-2011годы" 

903 03 10 795301 194,90 194,90 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 03 10 795301 500 194,90 194,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

903 04 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспорт 903 04 08

Другие виды транспорта 903 04 08 3170000

Отдельные мероприятия по другим 
видам транспорта

903 04 08 3170000 366

Cвязь и информатика 903 04 10 0,00 0,00 0,00 0,00

Целевые прграммы муниципальных 
образований

903 04 10 7950000 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Городская целевая программа 
"Электронные Чебоксары" на 2005-
2010 годы 

903 04 10 7950401 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 04 10 7950401 500 0,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 0,00 0,00 0,00 0,00

Малое и среднее 
предпринимательство

903 04 12 3450000 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства

903 04 12 3450100 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 3450100 006 0,00

Региональные целевые прграммы 903 04 12 5220000 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы общепрограмного 
характера республиканской 
программы государственной 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства 

903 04 12 5224401

0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам 903 04 12 5224401 006 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 6405,30 6405,30 0,00 0,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей

903 07 07 580,00 580,00 0,00 0,00

Целевые программы муниципальных 
образований

903 07 07 7950000 580,00 580,00 0,00 0,00



7

Целевая программа "Молодежь-
будущее города Чебоксары:2006-
2010 годы"

903 07 07 7950701 580,00 580,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

903 07 07 7950701 447 580,00 580,00

Другие вопросы в области 
образования

903 07 09 5825,30 5825,30 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 07 09 0020000 5825,30 5825,30 0,00 0,00

Центральный аппарат 903 07 09 0020400 5825,30 5825,30 0,00 0,00
903 07 09 0020400 5825,30 5825,30

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

903 08 5366,00 5366,00 0,00 0,00

Телевидение и радиовещание 903 08 03 1044,00 1044,00 0,00 0,00

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

903 08 03 4530000 1044,00 1044,00 0,00 0,00

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телеорганизациям

903 08 03 4530100 1044,00 1044,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 903 08 03 4530100 006 1044,00 1044,00

Периодическая печать и 
издательства

903 08 04 2978,50 2978,50 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500



8

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

903 08 04 4500000 2978,50 2978,50 0,00 0,00

Периодическая печать 903 08 04 4560000 2978,50 2978,50 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 903 08 04 4560000 006 2978,50 2978,50

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации

903 08 06 1343,50 1343,50 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 08 06 0020000 1343,50 1343,50 0,00 0,00

Центральный аппарат 903 08 06 0020400 1343,50 1343,50 0,00 0,00
903 08 06 0020400 1343,50 1343,50

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕС
КАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

903 09 2427,00 2427,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физиченской 
культуры  спорта и туризма

903 09 10 2427,00 2427,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 09 10 0020000 2427,00 2427,00 0,00 0,00

500Выполнение функций органами 
местного самоуправления



9

Центральный аппарат 903 09 10 0020400 2427,00 2427,00 0,00 0,00

Выполнение функциц органами 
местного самоуправления

903 09 10 0020400 500 2427,00 2427,00

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

18988,80 15784,30 1115,00 2089,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 17929,50 15784,30 785,00 1360,20

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-нов 
исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 16568,70 14973,50 785,00 810,20

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 0020000 16568,70 14973,50 785,00 810,20

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 16568,70 14973,50 785,00 810,20

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 04 0020400 500 16568,70 14973,50 785,00 810,20

Судебная система 903 01 05 0,00



10

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

903 01 05 0014000 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 05 0014000 500 0,00

Другие общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 1360,80 810,80 0,00 550,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 14 0010000 550,00 0,00 0,00 550,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 550,00 0,00 0,00 550,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0013800 500 550,00 550,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 01 14 0920000 810,80 810,80 0,00 0,00

Выполнение других обязательств 
государства

903 01 14 0920300 810,80 810,80 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0920300 500 810,80 810,80



11

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Органы юстиции 903 03 04

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

903 03 04 0013800 0,00

Фонд компенсаций 903 03 04 0013800 009

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 04 0,00

Мероприятия по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,00

Строительство обьектов для нужд 
отрасли

903 05 04 1000407 213 0,00

Непрограмные инвестиции в 
основные фонды

903 05 04 1020000 0,00

Строительство объектов 
общегражданского назначения

903 05 04 1020000 214 0,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 300,00 0,00 300,00 0,00

197Предоставление субсидий 903 05 0,0004 1000407



12

Культура 903 08 01 300,00 0,00 300,00 0,00

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 300,00 0,00 300,00 0,00

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 300,00 0,00 300,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 300,00 300,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 903 09 30,00 0,00 30,00 0,00

Физическая культура и спорт 903 09 08 30,00 0,00 30,00 0,00

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 30,00 0,00 30,00 0,00

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и туризма

903 09 08 5129700 30,00 0,00 30,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 09 08 5129700 500 30,00 30,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 729,30 0,00 0,00 729,30

Социальное обеспечение 
населения

903 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд софинансирования 
социальных расходов

903 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 903 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 903 10 04 729,30 0,00 0,00 729,30

Социальная помощь 903 10 04 5050000 729,30 0,00 0,00 729,30



13

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей 
,лишенных родительского 
попечения ,в семью

903 10 04 5050502 729,30 0,00 0,00 729,30

Социальные выплаты 903 10 04 5050502 005 729,30 729,30

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 18320,20 15280,00 949,00 2091,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 17060,90 15280,00 419,00 1361,90

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-нов 
исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 15822,00 14591,10 419,00 811,90

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 0020000 15822,00 14591,10 419,00 811,90

Центральный аппарат 903 01 04 0020400

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 04 0020400 500 15822,00 14591,10 419,00 811,90

Другие общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 1238,90 688,90 0,00 550,00

419,00 811,9015822,00 14591,10



14

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 14 0010000 550,00 0,00 0,00 550,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 550,00 0,00 0,00 550,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0013800 500 550,00 550,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 01 14 0920000 688,90 688,90 0,00 0,00

Выполнение других обязательств 
государства

903 01 14 0920300 688,90 688,90 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0920300 500 688,90 688,90

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 04 0,00

Мероприятия по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,00

Строительство обьектов для нужд 
отрасли

903 05 04 1000407 213 0,00



15

Непрограмные инвестиции в 
основные фонды

903 05 04 1020000 0,00

Строительство объектов 
общегражданского назначения

903 05 04 1020000 214 0,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 530,00 0,00 530,00 0,00

Культура 903 08 01 530,00 0,00 530,00 0,00

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 530,00 0,00 530,00 0,00

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 530,00 0,00 530,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 530,00 530,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 903 09 0,00

Физическая культура и спорт 903 09 08 0,00

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,00

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и туризма

903 09 08 5129700 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 09 08 5129700 500

05 04 0,00Предоставление субсидий 903 1000407 197



16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 729,30 0,00 0,00 729,30

Охрана семьи и детства 903 10 04 729,30 0,00 0,00 729,30

Социальная помощь 903 10 04 5050000 729,30 0,00 0,00 729,30

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей 
,лишенных родительского 
попечения ,в семью

903 10 04 5050502 729,30 0,00 0,00 729,30

Социальные выплаты 903 10 04 5050502 005 729,30 729,30

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОСКОВСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 18287,30 15670,80 628,60 1987,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 17198,10 15670,80 278,60 1248,70

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-нов 
исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 15660,80 14683,50 278,60 698,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 0020000 15660,80 14683,50 278,60 698,70

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 15660,80 14683,50 278,60 698,70



17

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 04 0020400 500 15660,80 14683,50 278,60 698,70

Другие общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 1537,30 987,30 0,00 550,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 14 0010000 550,00 0,00 0,00 550,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 550,00 0,00 0,00 550,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0013800 500 550,00 550,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 01 14 0920000 987,30 987,30 0,00 0,00

Выполнение других обязательств 
государства

903 01 14 0920300 987,30 987,30 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 14 0920300 500 987,30 987,30

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 903 05 02 0,00

Поддержка коммунального 
хозяйства

903 05 02 3510000 0,00



18

Мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений

903 05 02 3510000 412 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 04 5190000 0,00

Мероприятия по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,00

Строительство обьектов для нужд 
отрасли

903 05 04 1000407 213 0,00

Непрограмные инвестиции в 
основные фонды

903 05 04 1020000 0,00

Сторительство обьектов 
общегражданского назначения

903 05 04 1020000 214 0,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 300,00 0,00 300,00 0,00

Культура 903 08 01 300,00 0,00 300,00 0,00

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 300,00 0,00 300,00 0,00

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 300,00 0,00 300,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 300,00 300,00

1000407 197 0,00Предоставление субсидий 903 05 04



19

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 903 09 50,00 0,00 50,00 0,00

Физическая культура и спорт 903 09 08 50,00 0,00 50,00 0,00

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 50,00 0,00 50,00 0,00

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и туризма

903 09 08 5129700 50,00 0,00 50,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 09 08 5129700 500 50,00 50,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 739,20 0,00 0,00 739,20

Охрана семьи и детства 903 10 04 739,20 0,00 0,00 739,20

Социальная помощь 903 10 04 5050000 739,20 0,00 0,00 739,20

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей 
,лишенных родительского 
попечения ,в семью

903 10 04 5050502 739,20 0,00 0,00 739,20

Социальнве выплаты 903 10 04 5050502 005 739,20 739,20

ЗАВОЛЖСКОЕ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903 2694,90 2694,90 0,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 2694,90 2694,90 0,00 0,00



20

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-нов 
исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 2694,90 2694,90 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 0020000 2694,90 2694,90 0,00 0,00

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 2694,90 2694,90 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 04 0020400 500 2694,90 2694,90

Национальная оборона 903 02 0,00 0,00 0,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 02 02 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд компенсаций 903 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 0,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 0,00 0,00 0,00 0,00

Культура 903 08 01 0,00 0,00 0,00 0,00



21

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 0,00

УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903 5181,90 5181,90 0,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 01 5181,90 5181,90 0,00 0,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-нов 
исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 5181,90 5181,90 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 0020000 5181,90 5181,90 0,00 0,00

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 5181,90 5181,90 0,00 0,00



22

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 04 0020400 500 5181,90 5181,90

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

908 10685,00 10685,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

908 01 07 10685,00 10685,00 0,00 0,00

Проведение выборов и 
референдумов

908 01 07 0200000 10685,00 10685,00 0,00 0,00

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования

908 01 07 0200002 10685,00 10685,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

908 01 07 0200002 500 10685,00 10685,00

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

0,00 0,00 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

950 06 0,00 0,00 0,00 0,00

Экологический контроль 950 06 01 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по экологическому 
контролю

950 06 01 4050000 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

950 06 01 4059900 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

950 06 01 4059900 001 0,00

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

950 06 03 0,00 0,00 0,00 0,00



23

Состояние окружающей среды и 
природопользования

950 06 03 4100000 0,00 0,00 0,00 0,00

Природоохранные мероприятия 950 06 03 4100100 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

950 06 03 4100100 001 0,00

Природоохранные учреждения 950 06 03 4110100 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

950 06 03 4110100 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

950 06 03 4110100 001 0,00

УПРАВЛЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

955 1069552,70 672900,40 375443,50 21208,80

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕС
КАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

955 09 1068383,10 671730,80 375443,50 21208,80

Стационарная медицинская 
помощь

955 09 01 394577,60 335195,30 59382,30 0,00

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

955 09 01 4700000 394577,60 335195,30 59382,30 0,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

955 09 01 4709900 394577,60 335195,30 59382,30 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 01 4709900 001 394577,60 335195,30 59382,30

Амбулаторная помощь 955 09 02 505993,60 193875,60 312118,00 0,00

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

955 09 02 4700000 352713,40 162174,70 190538,70 0,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

955 09 02 4709900 352713,40 162174,70 190538,70 0,00



24

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 02 4709900 001 352713,40 162174,70 190538,70

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры-

955 09 02 4710000 153280,20 31700,90 121579,30 0,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

955 09 02 4719900 153280,20 31700,90 121579,30 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 02 4719900 001 153280,20 31700,90 121579,30

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

955 09 03 22248,00 19109,70 3138,30 0,00

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

955 09 03 4700000 22248,00 19109,70 3138,30 0,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

955 09 03 4709900 22248,00 19109,70 3138,30 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 03 4709900 001 22248,00 19109,70 3138,30

Скорая медицинская помощь 955 09 04 134810,40 115747,50 804,90 18258,00

Станции скорой и неотложной 
помощи

955 09 04 4770000 116552,40 115747,50 804,90

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

955 09 04 4779900 116552,40 115747,50 804,90

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 04 4779900 001 116552,40 115747,50 804,90

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

955 09 04 5200000 18258,00 0,00 0,00 18258,00



25

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-
аккушерских 
пунктов,врачам,фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

955 09 04 5201800 18258,00 0,00 0,00 18258,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 04 5201800 001 18258,00 18258,00

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физиченской 
культуры  спорта и туризма

955 09 10 10753,50 7802,70 0,00 2950,80

Учебно-методиче6ские 
кабинеты,централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты,логопедические пункты

955 09 10 4520000 7802,70 7802,70 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

955 09 10 4529900 7802,70 7802,70 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 10 4529900 001 7802,70 7802,70

Учреждения ,обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

955 09 10 4690000 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

955 09 10 4699900 0,00 0,00 0,00 0,00



26

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 10 4699900 001 0,00

Реализация государственной 
политики занятости населения

955 09 10 5100000 2950,80 0,00 0,00 2950,80

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда

955 09 10 5100300 2950,80 0,00 0,00 2950,80

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

955 09 10 5100300 001 2950,80 2950,80

Поддержка туристической 
деятельности

955 09 10 5130000 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 5139700 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 955 09 10 5139700 013 0,00

Целевые программы муниципальных 
образований

955 09 10 7950000 0,00 0,00 0,00 0,00

Городская цеоевая   программа 
"Пожарная безопасностьв городе 
Чебоксары на 2008-2011 годы""

955 09 10 7950301 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950301 079 0,00

Целевая программа "Профилактика 
и лечение артериальной гипертонии 
в городе Чебоксары на 2004-2010 г."

955 09 10 7950901 0,00



27

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950901 079 0,00 0,00 0,00

Целевая  городская комплексная 
программа "Совершенствование 
скорой и неотложной медицинской 
помощи населению г.Чебоксары на 
2005-2008 годы"

955 09 10 7950902 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950902 079 0,00 0,00

Чебоксарская городская программа 
"Вакцинопрофилактика на 2005-
2009 годы"

955 09 10 7950903 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950903 079 0,00

Программа "Гериатрическая помощь 
населению города Чебоксары на 
2005-2008 годы"

955 09 10 7950904 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950904 079 0,00 0,00

Программа "Совершенствование 
медицинской помощи населению 
города Чебоксары на 2005-2008 
годы"

955 09 10 7950905 0,00 0,00 0,00



28

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950905 079 0,00

Городская целевая программа 
"Здоровое питание на 2006-2010 
годы"

955 09 10 7950906 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950906 079 0,00 0,00 0,00

Городская целевая программа 
"Повышение доступности и качества 
медицинской помощи населению 
города Чебоксары на 2010-2011 
годы"

955 09 10 7950910 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

955 09 10 7950910 079 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 955 10 1169,60 1169,60 0,00 0,00

Пенсионное обеспечение 955 10 01 1169,60 1169,60 0,00 0,00

Пенсии 955 10 01 4900000 1169,60 1169,60 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субьектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

955 10 01 4910100 1169,60 1169,60 0,00 0,00

Социальные выплаты 955 10 01 4910100 005 1169,60 1169,60

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

957 188102,10 154070,70 33211,90 819,50

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 93291,60 71479,60 21812,00 0,00



29

Общее образование 957 07 02 93291,60 71479,60 21812,00 0,00

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми 

957 07 02 4230000 93291,60 71479,60 21812,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

957 07 02 4239900 93291,60 71479,60 21812,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 07 02 4239900 001 93291,60 71479,60 21812,00

Другие вопросы в области 
образования

957 07 09 0,00 0,00 0,00 0,00

Целевые программы муниципальных 
образований

957 07 09 7950000 0,00 0,00 0,00 0,00

Целевая  программа "Пожарная 
безопасность" в городе Чебоксары 
на 2008-2011 годы"

957 07 09 7950301 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере образования 957 07 09 7950301 022 0,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

957 08 94810,5 82591,1 11399,9 819,5

Культура 957 08 01 86834,70 74615,30 11399,90 819,50

Дворцы и дома культуры, другие 
учреж-дения культуры и средств 
массовой ин-формации

957 08 01 4400000 41796,40 33706,10 8090,30 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

957 08 01 4409900 41796,40 33706,10 8090,30 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4409900 001 39236,40 31146,10 8090,30

Субсидии юридическим лицам 957 08 01 4409900 006 2560,00 2560,00



30

Музеи и постоянные выставки 957 08 01 4410000 1052,20 1002,20 50,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

957 08 01 4419900 1052,20 1002,20 50,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4419900 001 1052,20 1002,20 50,00

Библиотеки 957 08 01 4420000 31305,00 28495,00 2810,00 0,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

957 08 01 4429900 31305,00 28495,00 2810,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4429900 001 31305,00 28495,00 2810,00

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских 
искусств

957 08 01 4430000 7651,60 7202,00 449,60 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений-

957 08 01 4439900 7651,60 7202,00 449,60 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4439900 001 7651,60 7202,00 449,60

Мероприятия в сфере культуры, 
кине-матографии и средств массовой 
информации

957 08 01 4500000 5029,50 4210,00 0,00 819,50

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

957 08 01 4500600 819,5 0 0 819,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4500600 001 819,5 819,5

Государственная поддержка в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации

957 08 01 4508500 4210,00 4210,00 0,00 0,00



31

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4508500 001 4210,00 4210,00

Телевидение и радиовещание 957 08 03

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

957 08 03 4530000 013

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

957 08 03 4530100 0,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 957 08 03 4530100 006 0,00 0,00 0,00

Периодическая печать и 
издательства

957 08 04 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере культуры, 
кине-матографии и средств массовой 
информации

957 08 04 45000000 0,00 0,00

Периодическая печать 957 08 04 45600000 001

Субсидии юридическим лицам 957 08 04 45600000 006

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации

957 08 06 7975,8 7975,8 0 0

Учебно-методиче6ские 
кабинеты,централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты,логопедические пункты

957 08 06 4520000 7335,3 7335,3 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

957 08 06 4529900 7335,3 7335,3 0 0



32

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

957 08 06 4529900 001 7335,3 7335,3

Целевые программы муниципальных 
образований

957 08 06 7950000 640,5 640,5 0 0

Городская цеоевая   программа 
"Пожарная безопасностьв городе 
Чебоксары на 2008 - 2011 годы""

957 08 06 7950301 0 0 0 0

Мероприятия по поддержке и 
развитию  культуры, искусства кине-
матографии, средств массовой 
информации и архивного дела

957 08 06 7950301 023 0

Целевая  комплексная программа 
"Развитие отрасли "Культура" города 
Чебоксары на 2009-2012годы 

957 08 06 7950801 640,5 640,5 0 0

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, искусствакине-
матографии, средств массовой 
информации и архивного дела

957 08 06 7950801 023 640,5 640,5

Целевая  программа развития 
читательской культуры жителей 
города Чебоксары "Читающий 
город" на 2008-2009 год

957 08 06 7950802 0 0 0 0



33

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, искусствакине-
матографии, средств массовой 
информации и архивного дела

957 08 06 7950802 023 0

ЧЕБОКСАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
КОМИТЕТ ПО  ИМУЩЕСТВУ

966 11579,6 10824,6 755 0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

966 01 11579,6 10824,6 755 0

Другие общегосударственные 
вопросы 

966 01 14 11579,6 10824,6 755 0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
государственной  власти субьектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

966 01 14 0020000 10579,6 9824,6 755 0

Центральный аппарат 966 01 14 0020400 10579,6 9824,6 755 0
966 01 14 0020400 10579,6 9824,6 755

Обеспечение приватизации и 
проведение предпродажной подготовки 
объектов приватизации

966 01 14 0022900 1000 1000 0 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

966 01 14 0022900 500 1000 1000

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500



34

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

967 101446,00 89795,00 11651,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 967 07 100588,80 88937,80 11651,00 0,00

Общее образование 967 07 02 92553,40 80902,40 11651,00 0,00

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

967 07 02 4230000 92553,40 80902,40 11651,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

967 07 02 4239900 92553,40 80902,40 11651,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

967 07 02 4239900 001 92553,40 80902,40 11651,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей

967 07 07 0,00 0,00 0,00 0,00

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

967 07 07 4310000 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

967 07 07 4310100 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

967 07 07 4310100 001 0,00

Другие вопросы в области 
образования

967 07 09 8035,40 8035,40 0,00 0,00



35

Учебно-методические кабинеты,  
цент-рализованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные -
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты-

967 07 09 4520000 7795,40 7795,40 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

967 07 09 4529900 7795,40 7795,40 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

967 07 09 4529900 001 7795,40 7795,40

Целевые программы муниципальных 
образований

967 07 09 7950000 240,00 240,00 0,00 0,00

Городская цеоевая   программа 
"Пожарная безопасностьв городе 
Чебоксары на 2008-2011 годы""

967 07 09 7950301 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере образования 967 07 09 7950301 022 0,00

Комплексная программа "Развитие 
физкультуры,спорта и здорового 
образа жизни населения города 
Чебоксары на 2009-2012годы "

967 07 09 7950705 240,00 240,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере образования 967 07 09 7950705 022 240,00 240,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕС
КАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

967 09 857,20 857,20 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 967 09 08 836,60 836,60 0,00 0,00



36

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия

967 09 08 5120000 170,00 170,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

967 09 08 5129700 170,00 170,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

967 09 08 5129700 500 170,00 170,00

Целевые программы муниципальных 
образований

967 09 08 7950000 666,60 666,60 0,00 0,00

Комплексная программа "Развитие 
физкультуры,спорта и здорового 
образа жизни населения города 
Чебоксары на 2009-2012 годы "

967 09 08 7950705 666,60 666,60 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

967 09 08 7950705 079 666,60 666,60

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физиченской 
культуры  спорта и туризма

967 09 10 20,60 20,60 0,00 0,00

Поддержка туристической 
деятельности

967 09 10 5130000 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

967 09 10 5139700 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

967 09 10 5139700 079 0,00



37

Целевые программы муниципальных 
образований

967 09 10 7950000 20,60 20,60

Программа "Развитие туризма в 
городе Чебоксары на 2005-2010 
годы"

967 09 10 7950907 20,60 20,60

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической 
культуры, туризма

967 09 10 7950907 079 20,60 20,60

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ « ЗЕМЕЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ»

968 0 0 0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

968 04 0 0 0 0

Другие вопросы в области 
националь-ной экономики

968 04 12 0 0 0

Реализация государственных 
функций связанных с 
общегосударственным управлением

968 04 12 0929900 0 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

968 04 12 0929900 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

968 04 12 0929900 001 0

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

974 2231704,10 1148742,60 238180,70 844780,80

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 2188118,70 1148742,60 238180,70 801195,40

Дошкольное образование 974 07 01 957989,40 784556,60 173432,80 0,00



38

Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000 957989,40 784556,60 173432,80 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

974 07 01 4209900 957989,40 784556,60 173432,80 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 01 4209900 001 957989,40 784556,60 173432,80

Общее образование 974 07 02 1165268,00 304370,20 63472,90 797424,90

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние-

974 07 02 4210000 987423,40 203180,50 32263,60 751979,30

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

974 07 02 4219900 987423,40 203180,50 32263,60 751979,30

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 02 4219900 001 987423,40 203180,50 32263,60 751979,30

Школы-интернаты 974 07 02 4220000 30456,20 10130,40 1862,00 18463,80

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

974 07 02 4229900 30456,20 10130,40 1862,00 18463,80

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 02 4229900 001 30456,20 10130,40 1862,00 18463,80

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

974 07 02 4230000 120406,60 91059,30 29347,30 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

974 07 02 4239900 120406,60 91059,30 29347,30 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 02 4239900 001 120406,60 91059,30 29347,30

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

974 07 02 5200000 26981,80 0,00 0,00 26981,80



39

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных школах

974 07 02 5200900 26981,80 0,00 0,00 26981,80

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 02 5200900 001 26981,80 26981,80

Поощрение лучших учителей 974 07 02 5201100 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 974 07 02 5201100 013 0,00

Государственная поддержка 
внедрения комплексных мер 
модернизации образования

974 07 02 5201200 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 02 5201200 001 0,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей

974 07 07 0,00 0,00 0,00

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

974 07 07 4310000 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

974 07 07 4310100 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 07 4310100 001 0,00

Целевые программы муниципальных 
образований

974 07 07 7950000 0,00 0,00 0,00

Городские целевы 
прграммы"Молодежь-будущее 
города Чебоксары 2006-2010 годы"

974 07 07 7950710 0,00 0,00



40

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

974 07 07 7950710 500 0,00

Другие вопросы в области 
образования

974 07 09 64861,30 59815,80 1275,00 3770,50

Меропрятия в области 
образования 974

07 09 4360000 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственная поддержка 
образовательных учреждений, 
внедряющих инновационные 
образовательные программы

974 07 09 4360200 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 09 4360200 001 0,00

Учебно-методические кабинеты,  
цент-рализованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные -
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты-

974 07 09 4520000 61090,80 59815,80 1275,00 0,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

974 07 09 4529900 61090,80 59815,80 1275,00 0,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 09 4529900 001 61090,80 59815,80 1275,00

Реализация государственной 
политики занятости населения 974

07 09 5100000 3770,50 0,00 0,00 3770,50



41

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда

974 07 09 5100300 3770,50 0,00 0,00 3770,50

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

974 07 09 5100300 001 3770,50 3770,50

Целевые программы муниципальных 
образований

974 07 09 7950000 0,00 0,00 0,00 0,00

Городская целевая  программа на 
2008-2010г."Шаг навсречу детству"

974 07 09 795706 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере образования 974 07 09 795706 022 0,00

Городская целевая  программа 
"Безопасность муниципальных 
образовательных учреждений города 
Чебоксары  на 2007-2010 годы"

974 07 09 7950707 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере образования 974 07 09 7950707 022 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10 43585,40 0,00 0,00 43585,40

Социальное обеспечение 
населения

974 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная помощь 974 10 03 5050000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства на выплату социаоьных 
пособий учащимся, нуждающимся в 
приобретении проездных билетов

974 10 03 5058600 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные выплаты 974 10 03 5058600 005 0,00



42

Охрана семьи и детства 974 10 04 43585,40 0,00 0,00 43585,40

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

974 10 04 5200000 43585,40 0,00 0,00 43585,40

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
лбразования

974 10 04 5201000 43585,40 0,00 0,00 43585,40

Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 43585,40 43585,40

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

977 4980,50 4980,50 0,00 0,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

977 03 4980,50 4980,50 0,00 0,00

Защита населения и территории от  
послед-ствий чрезвычайных 
ситуаций и сти-хийных бедствий, 
гражданская оборо-на

977 03 09 4980,50 4980,50 0,00 0,00

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
нац.безопасности и 
правоохр.деятельности

977 03 09 2470000 4980,5 4980,5 0 0



43

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

977 03 09 2479900 4980,5 4980,5 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

977 03 09 2479900 001 4980,5 4980,5

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАШСКАЯ 
РЕСПУДЛИКАНСКАЯ 
ПОИСКОВО-СПАСАТЕЛЬНАЯ 
СЛУЖБА"

977 0 0 0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

977 03 0 0 0 0

Защита населения и территории от  
послед-ствий чрезвычайных 
ситуаций и сти-хийных бедствий, 
гражданская оборо-на

977 03 09 0 0 0 0

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения

977 03 09 3020000 0 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

977 03 09 3029900 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

977 03 09 3029900 001 0

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
Г.ЧЕБОКСАРЫ

992 16119,10 16119,10 0,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

992 01 16119,10 16119,10 0,00 0,00



44

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
надзора

992 01 06 16119,10 16119,10 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

992 01 06 0020000 16119,10 16119,10 0,00 0,00

Центральный аппарат 992 01 06 0020400 16119,10 16119,10 0,00 0,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

992 01 06 0020400 500

16119,10 16119,10
3761514,00 2222568,00 662092,20 876853,80



      Приложение 6
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от______________ №______

                                                                                                                               (тыс.рублей)

за счет за счет 
бюджета 

 
от пред-
ской 
деятель-
ности

ЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ 

903 12,7 12,7 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 12,7 12,7 0,0 0,0

за счет 
средств 
фонда 
субсидий и 
субвен-ций

ЦСР

в соответствии с ведомственной структурой расходы бюджетов  Российской Федерации на 2010год                                                                                        

Наименование расходов Мин.вед. РЗ ПР

e
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ   РАСХОДОВ

бюджета города Чебоксары по главным распорядителям и другим получателям средств бюджета города 

ВсегоВР

С у м м а



Функционирование 
законодательных(предста
вительных органов 
государственной власти и 
местного самоуправления

903 01 03 12,7 12,7 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 03 0020000

12,7 12,7 0,0 0,0
Центральный аппарат 903 01 03 0020400

12,7 12,7 0,0 0,0

12,7
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903

122,1 22,1 0,0 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 22,1 22,1 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации,высших 
органов исполнительной 
власти субьекта 
Российской 
Федерации,местных 

й

903 01 04 22,1 22,1 0,0 0,0

03 0020400 500
12,712,7

Выполнение функций 
органами местного 

903 01



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 22,1 22,1 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 22,1 22,1 0,0 0,0

903 01 04 0020400

22,1
Судебная система 903 01 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Составление (изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

903 01 05 0014000 0,0 0,0 0,0 0,0

903 01 05 0014000 500 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

500 22,1

Выполнение функций 
органами местного 

22,1



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 

903 01 14 0010000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Реализация 
государственной политики 
в области приватизации и 
управления 
государственной и 
муниципальной 

903 01 14 0900000 0,0 0,0 0,0 0,0

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной 
собственности

903 01 14 0900200 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0900200 500 0,0

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

903 01 14 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая муниципальная 
программа внедрения 
международных 
стандартов качества в 
городе Чебоксары на 2006-
2008 годы и до 2010 года ( 
программа "Чебоксарское 
качество")

903 01 14 7950001 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 7950001 500 0,0



Городская целевая 
программа "Электронные 
Чебоксары" на 2005-2010 
годы 

903 01 14 7950002 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 7950002 500 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

903 03 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые прграммы 
муниципальных 
образований

903 03 10 795000 0,0 0,0 0,0 0,0

Городская целевая 
программа "Пожарная 
безопасность в 
г.Чебоксары  на 2008-
2011годы" 

903 03 10 795301 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 03 10 795301 500 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

903 04 100,0 0,0 0,0 100,0



Транспорт 903 04 08

Другие виды транспорта 903 04 08 3170000

Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта

903 04 08 3170000 366

Cвязь и информатика 903 04 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые прграммы 
муниципальных 
б й

903 04 10 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Городская целевая 
программа "Электронные 
Чебоксары" на 2005-2010 
годы 

903 04 10 7950401 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 04 10 7950401 500 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 100,0 0,0 0,0 100,0

Малое и среднее 
предпринимательство

903 04 12 3450000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на 
государственную 
поддержку малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 

 

903 04 12 3450100 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам

903 04 12 3450100 006 0,0



Региональные целевые 
прграммы 903

04 12 5220000 100,0 0,0 0,0 100,0

Расходы общепрограмного 
характера 
Республиканской 
программы развития 
субьектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Чувашской Республике на 
2010-2020 годы

903 04 12 5224401

100,0 0,0 0,0 100,0
Субсидии юридическим 
лицам

903 04 12 5224401 006 100,0 100,0

100
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

903 07 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

903 07 07 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая программа 
"Молодежь-будущее 
города Чебоксары:2006-

 

903 07 07 7950701 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

903 07 07 7950701 447 0,0

Другие вопросы в 
области образования

903 07 09 0,0 0,0 0,0 0,0



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  

  

903 07 09 0020000 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 07 09 0020400 0,0 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОР-МАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Телевидение и 
радиовещание

903 08 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

903 08 03 4530000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии 
телерадиокомпаниям и 
телеорганизациям

903 08 03 4530100 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам

903 08 03 4530100 006 0,0

Периодическая печать и 
издательства

903 08 04 0,0 0,0 0,0 0,0

09 0020400Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

0,0903 07 500



Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 04 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

Периодическая печать 903 08 04 4560000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам

903 08 04 4560000 006 0,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии, средств 
массовой информации

903 08 06 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 08 06 0020000 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 08 06 0020400 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,Ф
ИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

903 09 0,0 0,0 0,0 0,0

06 0020400 0,0903 08Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

500



Другие вопросы в 
области 
здравоохранения, 
физиченской культуры  
спорта и туризма

903 09 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 09 10 0020000 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 09 10 0020400 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функциц 
органами местного 
самоуправления

903 09 10 0020400 500 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛИНИНСКОГО 
РАЙОНА ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903 484,5 -162,3 143,0 503,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 425,1 -162,3 83,6 503,8



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших орга-нов 
исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -78,7 -162,3 83,6 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -78,7 -162,3 83,6 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 -78,7 -162,3 83,6 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -78,7 -162,3 83,6

83,6
Судебная система 903 01 05 0,0

Составление (изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

903 01 05 0014000 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 05 0014000 500 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 503,8 0,0 0,0 503,8

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 503,8 0,0 0,0 503,8

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Осуществление 
полномочий по подготовке 
проведения статистических 
переписей

903 01 14 0014300 503,8 0,0 0,0 503,8



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0014300 500 503,8 503,8

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Органы юстиции 903 03 04

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

903 03 04 0013800 0,0

Фонд компенсаций 903 03 04 0013800 009

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,0



Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

903 05 04 0,0

Мероприятия по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,0

Строительство обьектов 
для нужд отрасли

903 05 04 1000407 213 0,0

Непрограмные инвестиции 
в основные фонды

903 05 04 1020000 0,0

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения

903 05 04 1020000 214 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 59,4 0,0 59,4 0,0

Культура 903 08 01 59,4 0,0 59,4 0,0

197Предоставление субсидий 903 05 04 1000407 0,0



Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 59,4 0,0 59,4 0,0

Государственная 
поддержка в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4508500 59,4 0,0 59,4 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 59,4 59,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ

903 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

903 09 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и 
туризма

903 09 08 5129700 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 09 08 5129700 500 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

903 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Фонд софинансирования 
социальных расходов

903 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 903 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 903 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 903 10 04 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей 
,лишенных родительского 
попечения ,в семью

903 10 04 5050502 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 903 10 04 5050502 005 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО 
РАЙОНА ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903 347,2 -139,2 70,3 416,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 297,4 -139,2 20,5 416,1



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших орга-нов 
исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -118,7 -139,2 20,5 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -118,7 -139,2 20,5 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -118,7 -139,2 20,5

20,5
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 416,1 0,0 0,0 416,1



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 416,1 0,0 0,0 416,1

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Осуществление 
полномочий по подготовке 
проведения статистических 

й

903 01 14 0014300 416,1 0,0 0,0 416,1

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0014300 500 416,1 416,1

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

903 05 04 0,0

Мероприятия по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,0

Строительство обьектов 
для нужд отрасли

903 05 04 1000407 213 0,0

Непрограмные инвестиции 
в основные фонды

903 05 04 1020000 0,0

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения

903 05 04 1020000 214 0,0



КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 49,8 0,0 49,8 0,0

Культура 903 08 01 49,8 0,0 49,8 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 49,8 0,0 49,8 0,0

Государственная 
поддержка в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4508500 49,8 0,0 49,8 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 49,8 49,8

49,8
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ

903 09 0,0

Физическая культура и 
спорт

903 09 08 0,0

Предоставление субсидий 903 05 04 1000407 197 0,0



Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и 
туризма

903 09 08 5129700 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 09 08 5129700 500

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 903 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 903 10 04 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей 
,лишенных родительского 
попечения ,в семью

903 10 04 5050502 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 903 10 04 5050502 005 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОСКОВСКОГО 
РАЙОНА ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903 981,6 180,9 165,5 635,2



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 981,6 180,9 165,5 635,2

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших орга-нов 
исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 346,4 180,9 165,5 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 346,4 180,9 165,5 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 346,4 180,9 165,5 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 346,4 180,9 165,5

165,5



Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 635,2 0,0 0,0 635,2

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 635,2 0,0 0,0 635,2

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Осуществление 
полномочий по подготовке 
проведения статистических 

й

903 01 14 0014300 635,2 0,0 0,0 635,2

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0014300 500 635,2 635,2



Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 0,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

903 05 02 3510000 0,0

Мероприятия по 
благоустройству городских 
и сельских поселений

903 05 02 3510000 412 0,0

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

903 05 04 5190000 0,0



Мероприятия по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,0

Строительство обьектов 
для нужд отрасли

903 05 04 1000407 213 0,0

Непрограмные инвестиции 
в основные фонды

903 05 04 1020000 0,0

Сторительство обьектов 
общегражданского 
назначения

903 05 04 1020000 214 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура 903 08 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

0,01000407 197Предоставление субсидий 903 05 04



Государственная 
поддержка в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4508500 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ

903 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

903 09 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и 
туризма

903 09 08 5129700 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 09 08 5129700 500 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 0,0 0,0 0,0 0,0



Охрана семьи и детства 903 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 903 10 04 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей 
,лишенных родительского 
попечения ,в семью

903 10 04 5050502 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальнве выплаты 903 10 04 5050502 005 0,0

ЗАВОЛЖСКОЕ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 -151,1 -224,8 73,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 -213,6 -224,8 11,2 0,0

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших орга-нов 
исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -213,6 -224,8 11,2 0,0



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -213,6 -224,8 11,2 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 -213,6 -224,8 11,2 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -213,6 -224,8 11,2

11,2
Национальная оборона 903 02 0,0 0,0 0,0 0,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

903 02 02 0,0 0,0 0,0 0,0

Фонд компенсаций 903 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0,0



КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 62,5 0,0 62,5 0,0

Культура 903 08 01 62,5 0,0 62,5 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4500000 62,5 0,0 62,5 0,0

Государственная 
поддержка в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

903 08 01 4508500 62,5 0,0 62,5 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4508500 001 62,5 62,5

62,5



УПРАВЛЕНИЕ 
АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВ
А АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 -4,9 -4,9 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших орга-нов 
исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 -4,9 -4,9 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -4,9 -4,9

-4,9
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ

908 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

908 01 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение выборов и 
референдумов

908 01 07 0200000 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования

908 01 07 0200002 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

908 01 07 0200002 500 0,0

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0,0 0,0 0,0 0,0

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

950 06 0,0 0,0 0,0 0,0



Экологический контроль 950 06 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
экологическому контролю

950 06 01 4050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

950 06 01 4059900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

950 06 01 4059900 001 0,0

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

950 06 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Состояние окружающей 
среды и 
природопользования

950 06 03 4100000 0,0 0,0 0,0 0,0

Природоохранные 
мероприятия

950 06 03 4100100 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

950 06 03 4100100 001 0,0



Природоохранные 
учреждения

950 06 03 4110100 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

950 06 03 4110100 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

950 06 03 4110100 001 0,0

УПРАВЛЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

955 -596208,8 46,6 -593304,6 -2950,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,Ф
ИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

955 09 -596208,8 46,6 -593304,6 -2950,8

Стационарная 
медицинская помощь

955 09 01 -367339,7 0,0 -367339,7 0,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части

955 09 01 4700000 -367339,7 0,0 -367339,7 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 01 4709900 -367339,7 0,0 -367339,7 0,0



Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 01 4709900 001 -367339,7 -367339,7

-143652
Амбулаторная помощь 955 09 02 -204655,6 0,0 -204655,6 0,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части

955 09 02 4700000 -173727,6 0,0 -173727,6 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 02 4709900 -173727,6 0,0 -173727,6 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 02 4709900 001 -173727,6 -173727,6

-69501,8
Поликлиники, 
амбулатории, 
диагностические центры-

955 09 02 4710000 -30928,0 0,0 -30928,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 02 4719900 -30928,0 0,0 -30928,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 02 4719900 001 -30928,0 -30928,0

-20124,8
Медицинская помощь в 
дневных стационарах 
всех типов

955 09 03 -21309,3 0,0 -21309,3 0,0



Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части

955 09 03 4700000 -21309,3 0,0 -21309,3 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 03 4709900 -21309,3 0,0 -21309,3 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 03 4709900 001 -21309,3 -21309,3

-8189,7
Скорая медицинская 
помощь

955 09 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Станции скорой и 
неотложной помощи

955 09 04 4770000 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 04 4779900 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 04 4779900 001 0,0

Иные безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления

955 09 04 5200000 0,0 0,0 0,0 0,0



Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-аккушерских 
пунктов,врачам,фельдшера
м и медицинским сестрам 
скорой медицинской 
помощи

955 09 04 5201800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 04 5201800 001 0,0

Другие вопросы в 
области 
здравоохранения, 
физиченской культуры  
спорта и туризма

955 09 10 -2904,2 46,6 0,0 -2950,8

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  

 б  

955 07 09 0020000 46,6 46,6 0,0 0,0

Центральный аппарат 955 07 09 0020400 46,6 46,6 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

955 07 09 0020400 500 46,6 46,6

46,6



Учебно-методиче6ские 
кабинеты,централизованны
е бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты,логопедические 
пункты

955 09 10 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

955 09 10 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 10 4529900 001 0,0

Учреждения 
,обеспечивающие 
предоставление услуг в 
сфере здравоохранения

955 09 10 4690000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 10 4699900 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 10 4699900 001 0,0

Реализация 
государственной политики 
занятости населения

955 09 10 5100000 -2950,8 0,0 0,0 -2950,8

Реализация 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке 
труда

955 09 10 5100300 -2950,8 0,0 0,0 -2950,8

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

955 09 10 5100300 001 -2950,8 -2950,8

Поддержка туристической 
деятельности

955 09 10 5130000 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 5139700 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 955 09 10 5139700 013 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

955 09 10 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0



Городская цеоевая   
программа "Пожарная 
безопасностьв городе 
Чебоксары на 2008-2011 
годы""

955 09 10 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950301 079 0,0

Целевая программа 
"Профилактика и лечение 
артериальной гипертонии в 
городе Чебоксары на 2004-
2010 г."

955 09 10 7950901 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950901 079 0,0 0,0 0,0

Целевая  городская 
комплексная программа 
"Совершенствование 
скорой и неотложной 
медицинской помощи 
населению г.Чебоксары на 
2005-2008 годы"

955 09 10 7950902 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950902 079 0,0 0,0

Чебоксарская городская 
программа 
"Вакцинопрофилактика на 
2005-2009 годы"

955 09 10 7950903 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950903 079 0,0

Программа 
"Гериатрическая помощь 
населению города 
Чебоксары на 2005-2008 
годы"

955 09 10 7950904 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950904 079 0,0 0,0



Программа 
"Совершенствование 
медицинской помощи 
населению города 
Чебоксары на 2005-2008 
годы"

955 09 10 7950905 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950905 079 0,0

Городская целевая 
программа "Здоровое 
питание на 2006-2010 
годы"

955 09 10 7950906 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950906 079 0,0 0,0 0,0

Городская целевая 
программа "Повышение 
доступности и качества 
медицинской помощи 
населению города 
Чебоксары на 2010-2011 
годы"

955 09 10 7950910 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

955 09 10 7950910 079 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

955 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 955 10 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсии 955 10 01 4900000 0,0 0,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субьектов 
Российской Федерации и 
муниципальных служащих

955 10 01 4910100 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 955 10 01 4910100 005 0,0

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

957 984,7 -1,3 140,0 846,0

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 560,0 0,0 560,0 0,0

Общее образование 957 07 02 560,0 0,0 560,0 0,0

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

957 07 02 4230000 560,0 0,0 560,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 07 02 4239900 560,0 0,0 560,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 07 02 4239900 001 560,0 560,0

560
Другие вопросы в области 
образования

957 07 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

957 07 09 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая  программа 
"Пожарная безопасность" в 
городе Чебоксары на 2008-
2011 годы"

957 07 09 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

957 07 09 7950301 022 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОР-МАЦИИ

957 08 424,7 -1,3 -420,0 846,0

Культура 957 08 01 426,0 0,0 -420,0 846,0



Дворцы и дома культуры, 
другие учреж-дения 
культуры и средств 
массовой ин-формации

957 08 01 4400000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 08 01 4409900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4409900 001 0,0

Субсидии юридическим 
лицам

957 08 01 4409900 006 0,0

Музеи и постоянные 
выставки 

957 08 01 4410000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 08 01 4419900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4419900 001 0,0

Библиотеки 957 08 01 4420000 -420,0 0,0 -420,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

957 08 01 4429900 -420,0 0,0 -420,0 0,0



Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4429900 001 -420,0 -420,0

-420
Театры, цирки, концертные 
и другие организации 
исполнительских искусств

957 08 01 4430000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений-

957 08 01 4439900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4439900 001 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кине-
матографии и средств 
массовой информации

957 08 01 4500000 846,0 0,0 0,0 846,0

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований

957 08 01 4500600 846,0 0,0 0,0 846,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4500600 001 846,0 846,0



Государственная 
поддержка в сфере 
культуры,кинематографии 
и средств массовой 
информации

957 08 01 4508500 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 01 4508500 001 0,0

Телевидение и 
радиовещание

957 08 03

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

957 08 03 4530000 013

Субсидии 
телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

957 08 03 4530100 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам

957 08 03 4530100 006 0,0 0,0 0,0

Периодическая печать и 
издательства

957 08 04 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кине-
матографии и средств 
массовой информации

957 08 04 45000000 0,0 0,0

Периодическая печать 957 08 04 45600000 001



Субсидии юридическим 
лицам

957 08 04 45600000 006

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии, средств 
массовой информации

957 08 06 -1,3 -1,3 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  

 б  

957 08 06 0020000 -1,3 -1,3 0,0 0,0

Центральный аппарат 957 08 06 0020400 -1,3 -1,3 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

957 08 06 0020400 500 -1,3 -1,3

-1,3
Учебно-методиче6ские 
кабинеты,централизованны
е бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты,логопедические 
пункты

957 08 06 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 08 06 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

957 08 06 4529900 001 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

957 08 06 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Городская цеоевая   
программа "Пожарная 
безопасностьв городе 
Чебоксары на 2008 - 2011 
годы""

957 08 06 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
поддержке и развитию  
культуры, искусства кине-
матографии, средств 
массовой информации и 
архивного дела

957 08 06 7950301 023 0,0



Целевая  комплексная 
программа "Развитие 
отрасли "Культура" города 
Чебоксары на 2009-
2012годы 

957 08 06 7950801 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
поддержке и развитию 
культуры, искусствакине-
матографии, средств 
массовой информации и 
архивного дела

957 08 06 7950801 023 0,0

Целевая  программа 
развития читательской 
культуры жителей города 
Чебоксары "Читающий 
город" на 2008-2009 год

957 08 06 7950802 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
поддержке и развитию 
культуры, искусствакине-
матографии, средств 
массовой информации и 
архивного дела

957 08 06 7950802 023 0,0



ЧЕБОКСАРСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ 
КОМИТЕТ ПО  
ИМУЩЕСТВУ

966 6095,4 114,3 4089,9 1891,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

966 01 6095,4 114,3 4089,9 1891,2

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

966 01 14 6095,4 114,3 4089,9 1891,2

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

966 01 14 0020000 4204,2 114,3 4089,9 0,0

Центральный аппарат 966 01 14 0020400 4204,2 114,3 4089,9 0,0

966 01 14 0020400 4204,2 114,3 4089,9

4000
Обеспечение приватизации и 
проведение предпродажной 
подготовки объектов 
приватизации

966 01 14 0022900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

966 01 14 0022900 500 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

500



Реализация 
государственных функций, 
связанных с 

966 01 14 0920000 1891,2 0,0 0,0 1891,2

Выполнение других 
обязательств государства

966 01 14 0920300 1891,2 0,0 0,0 1891,2

Прочие расходы 966 01 14 0920300 013 1891,2 1891,2

УПРАВЛЕНИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

967 258,7 8,7 250,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 967 07 258,7 8,7 250,0 0,0

Общее образование 967 07 02 250,0 0,0 250,0 0,0

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми

967 07 02 4230000 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

967 07 02 4239900 250,0 0,0 250,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

967 07 02 4239900 001 250,0 250,0

250



Молодежная политика и 
оздоровление детей

967 07 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью

967 07 07 4310000 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

967 07 07 4310100 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

967 07 07 4310100 001 0,0

Другие вопросы в 
области образования

967 07 09 8,7 8,7 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  
власти субьектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления

967 07 09 0020000 8,7 8,7 0,0 0,0

Центральный аппарат 967 07 09 0020400 8,7 8,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

967 07 09 0020400 500 8,7 8,7

8,7



Учебно-методические 
кабинеты,  цент-
рализованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные -
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты-

967 07 09 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

967 07 09 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

967 07 09 4529900 001 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

967 07 09 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0



Городская цеоевая   
программа "Пожарная 
безопасностьв городе 
Чебоксары на 2008-2011 
годы""

967 07 09 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

967 07 09 7950301 022 0,0

Комплексная программа 
"Развитие 
физкультуры,спорта и 
здорового образа жизни 
населения города 
Чебоксары на 2009-
2012годы "

967 07 09 7950705 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

967 07 09 7950705 022 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,Ф
ИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

967 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

967 09 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

967 09 08 5120000 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

967 09 08 5129700 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

967 09 08 5129700 500 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

967 09 08 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплексная программа 
"Развитие 
физкультуры,спорта и 
здорового образа жизни 
населения города 
Чебоксары на 2009-2012 
годы "

967 09 08 7950705 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

967 09 08 7950705 079 0,0

Другие вопросы в 
области 
здравоохранения, 
физиченской культуры  
спорта и туризма

967 09 10 0,0 0,0 0,0 0,0



Поддержка туристической 
деятельности

967 09 10 5130000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

967 09 10 5139700 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

967 09 10 5139700 079 0,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

967 09 10 7950000 0,0 0,0

Программа "Развитие 
туризма в городе 
Чебоксары на 2005-2010 
годы"

967 09 10 7950907 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

967 09 10 7950907 079 0,0



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ « 
ЗЕМЕЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ»

968 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

968 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области националь-ной 
эко о к

968 04 12 0,0 0,0 0,0

Реализация 
государственных функций 
связанных с 
общегосударственным 
управлением

968 04 12 0929900 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

968 04 12 0929900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

968 04 12 0929900 001 0,0

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

974 37434,4 107,7 350,0 36976,7

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 25170,4 107,7 350,0 24712,7

Дошкольное образование 974 07 01 0,0 0,0 0,0 0,0



Детские дошкольные 
учреждения

974 07 01 4200000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 01 4209900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 

974 07 01 4209900 001 0,0

Общее образование 974 07 02 -2372,6 0,0 0,0 -2372,6

Школы-детские сады, 
школы начальные, 
неполные средние и 
средние

974 07 02 4210000 -28371,8 0,0 0,0 -28371,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 02 4219900 -28371,8 0,0 0,0 -28371,8

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 02 4219900 001 -28371,8 -28371,8

Школы-интернаты 974 07 02 4220000 -696,7 0,0 0,0 -696,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 02 4229900 -696,7 0,0 0,0 -696,7



Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 02 4229900 001 -696,7 -696,7

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми

974 07 02 4230000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 02 4239900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 02 4239900 001 0,0

Иные безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления

974 07 02 5200000 26695,9 0,0 0,0 26695,9

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
школах

974 07 02 5200900 26695,9 0,0 0,0 26695,9

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 02 5200900 001 26695,9 26695,9

Поощрение лучших 
учителей

974 07 02 5201100 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 974 07 02 5201100 013 0,0



Государственная 
поддержка внедрения 
комплексных мер 
модернизации образования

974 07 02 5201200 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 02 5201200 001 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

974 07 07 30855,8 0,0 0,0 30855,8

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью

974 07 07 4310000 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

974 07 07 4310100 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 07 4310100 001 0,0

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной компании 

974 07 07 4320000 30855,8 0,0 0,0 30855,8

Оздоровление детей 974 07 07 4320200 30855,8 0,0 0,0 30855,8

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 07 4320200 001 30855,8 30855,8



Целевые программы 
муниципальных 
образований

974 07 07 7950000 0,0 0,0 0,0

Городские целевы 
прграммы"Молодежь-
будущее города Чебоксары 
2006-2010 годы"

974 07 07 7950710 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

974 07 07 7950710 500 0,0

Другие вопросы в 
области образования

974 07 09 -3312,8 107,7 350,0 -3770,5

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций государственной  

  

974 07 09 0020000 107,7 107,7 0,0 0,0

Центральный аппарат 974 07 09 0020400 107,7 107,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

974 07 09 0020400 500 107,7 107,7

107,7
Меропрятия в области 
образования

974

07 09 4360000 0,0 0,0 0,0 0,0



Государственная 
поддержка 
образовательных 
учреждений, внедряющих 
инновационные 
образовательные 

974 07 09 4360200 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 09 4360200 001 0,0

Учебно-методические 
кабинеты,  цент-
рализованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные -
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты-

974 07 09 4520000 350,0 0,0 350,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 09 4529900 350,0 0,0 350,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 09 4529900 001 350,0 350,0

350



Реализация 
государственной политики 
занятости населения

974

07 09 5100000 -3770,5 0,0 0,0 -3770,5

Реализация 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке 
труда

974 07 09 5100300 -3770,5 0,0 0,0 -3770,5

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

974 07 09 5100300 001 -3770,5 -3770,5

-983,62
Целевые программы 
муниципальных 
образований

974 07 09 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Городская целевая  
программа на 2008-
2010г."Шаг навсречу 
детству"

974 07 09 795706 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

974 07 09 795706 022 0,0



Городская целевая  
программа "Безопасность 
муниципальных 
образовательных 
учреждений города 
Чебоксары  на 2007-2010 
годы"

974 07 09 7950707 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

974 07 09 7950707 022 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

974 10 12264,0 0,0 0,0 12264,0

Социальное обеспечение 
населения

974 10 03 12264,0 0,0 0,0 12264,0

Социальная помощь
974

10 03 5050000 12264,0 0,0 0,0 12264,0

Оказание других видов 
социальной помощи

974 10 03 5058600 12264,0 0,0 0,0 12264,0

Социальные выплаты 974 10 03 5058600 005 12264,0 12264,0

Охрана семьи и детства 974 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные безвозмездные и 
безвозвратные 

974 10 04 5200000 0,0 0,0 0,0 0,0



Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
лбразования

974 10 04 5201000 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 0,0

УПРАВЛЕНИЕ ПО 
ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

977 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

977 03 0,0 0,0 0,0 0,0



Защита населения и 
территории от  послед-
ствий чрезвычайных 
ситуаций и сти-хийных 
бедствий, гражданская 
оборо-на

977 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация других 
функций, связанных с 
обеспечением 
нац.безопасности и 
правоохр.деятельности

977 03 09 2470000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

977 03 09 2479900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

977 03 09 2479900 001 0,0

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЧУВАШСКАЯ 
РЕСПУДЛИКАНСКАЯ 
ПОИСКОВО-
СПАСАТЕЛЬНАЯ 
СЛУЖБА"

977 0,0 0,0 0,0 0,0



Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

977 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Защита населения и 
территории от  послед-
ствий чрезвычайных 
ситуаций и сти-хийных 
бедствий, гражданская 
оборо-на

977 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Поисковые и аварийно-
спасательные учреждения

977 03 09 3020000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

977 03 09 3029900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями

977 03 09 3029900 001 0,0

ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
Г.ЧЕБОКСАРЫ

992 39,5 39,5 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

992 01 39,5 39,5 0,0 0,0



Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 

 

992 01 06 39,5 39,5 0,0 0,0

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций

992 01 06 0020000 39,5 39,5 0,0 0,0

Центральный аппарат 992 01 06 0020400
39,5 39,5 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

992 01 06 0020400 500

39,5 39,5 39,5
-549604,0 0,0 -588022,2 38418,2

-613909,3 38318,2
250 100
350

475,5
4000
1000
-420

-608253,8 38418,2

























-162,3













-139,2











180,9













-224,8













-230126 6437,6

-111340 7113,8

-17856,5 7053,3



-13119,6































89,9 114,3



























-2786,9











0



      Приложение 6
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от______________ №______

                                                                                                                               (тыс.рублей)

за счет за счет 
доходов

бюджета 
города 
Чебок-
сары

от пред-
прини-
матель-

ской 
деятель-
ности

ЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ДЕПУТАТОВ

903 12,7 12,7 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 12,7 12,7 0,0 0,0

С у м м а

за счет 
средств 
фонда 
субсидий 
и субвен-
ций

РЗ

e
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ   РАСХОДОВ

бюджета города Чебоксары по главным распорядителям и другим получателям средств бюджета города 
в соответствии с ведомственной структурой расходы бюджетов  Российской Федерации на 2010год                                                                                        

ВР

Всего

Наименование расходов Мин.вед. ПР ЦСР



Функционирование 
законодательных(представи
тельных органов 
государственной власти и 
местного самоуправления

903 01 03 12,7 12,7 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 03 0020000

12,7 12,7 0,0 0,0
Центральный аппарат 903 01 03 0020400 12,7 12,7 0,0 0,0

12,7
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903

22,1 22,1 0,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 22,1 22,1 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации,высших органов 
исполнительной власти 
субьекта Российской 
Федерации,местных 
администраций

903 01 04 22,1 22,1 0,0 0,0

0020400 500

12,712,7

903 01 03Выполнение функций 
органами местного 



Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 22,1 22,1 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 22,1 22,1 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 22,1 22,1

22,1
Судебная система 903 01 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Составление (изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации

903 01 05 0014000 0,0 0,0 0,0 0,0

903 01 05 0014000 500 0,0
903 03

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 



Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью

903 01 14 0900000 0,0 0,0 0,0 0,0

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности

903 01 14 0900200 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0900200 500 0,0



Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

903 01 14 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая муниципальная 
программа внедрения 
международных стандартов 
качества в городе Чебоксары 
на 2006-2008 годы и до 2010 
года ( программа 
"Чебоксарское качество")

903 01 14 7950001 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 7950001 500 0,0

Городская целевая программа 
"Электронные Чебоксары" на 
2005-2010 годы 

903 01 14 7950002 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 7950002 500 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

903 03 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые прграммы 
муниципальных образований

903 03 10 795000 0,0 0,0 0,0 0,0

Городская целевая программа 
"Пожарная безопасность в 
г.Чебоксары  на 2008-
2011годы" 

903 03 10 795301 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 03 10 795301 500 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

903 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Транспорт 903 04 08

Другие виды транспорта 903 04 08 3170000

Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта

903 04 08 3170000 366

Cвязь и информатика 903 04 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые прграммы 
муниципальных образований

903 04 10 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0



Городская целевая программа 
"Электронные Чебоксары" на 
2005-2010 годы 

903 04 10 7950401 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 04 10 7950401 500 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 0,0 0,0 0,0 0,0

Малое и среднее 
предпринимательство

903 04 12 3450000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

903 04 12 3450100 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 3450100 006 0,0

Региональные целевые 
прграммы 903

04 12 5220000 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы общепрограмного 
характера Республиканской 
программы развития субьектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Чувашской Республике на 
2010-2020 годы

903 04 12 5224401

0,0 0,0 0,0 0,0



Субсидии юридическим лицам 903 04 12 5224401 006 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

903 07 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

903 07 07 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая программа 
"Молодежь-будущее города 
Чебоксары:2006-2010 годы"

903 07 07 7950701 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

903 07 07 7950701 447 0,0

Другие вопросы в области 
образования

903 07 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 07 09 0020000 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 07 09 0020400 0,0 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОР-МАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

07 0,009 5000020400Выполнение функций 
органами местного 

903



Телевидение и 
радиовещание

903 08 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

903 08 03 4530000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии 
телерадиокомпаниям и 
телеорганизациям

903 08 03 4530100 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 903 08 03 4530100 006 0,0

Периодическая печать и 
издательства

903 08 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

903 08 04 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

Периодическая печать 903 08 04 4560000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 903 08 04 4560000 006 0,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой 
информации

903 08 06 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 08 06 0020000 0,0 0,0 0,0 0,0



Центральный аппарат 903 08 06 0020400 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗ
ИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

903 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физиченской культуры  
спорта и туризма

903 09 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 09 10 0020000 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 09 10 0020400 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функциц 
органами местного 
самоуправления

903 09 10 0020400 500 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛИНИНСКОГО 
РАЙОНА ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

903 -162,3 -162,3 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 -162,3 -162,3 0,0 0,0

0,0Выполнение функций 
органами местного 

903 08 002040006 500



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -162,3 -162,3 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -162,3 -162,3 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 -162,3 -162,3 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -162,3 -162,3 0,0

-162,3
Судебная система 903 01 05 0,0

Составление (изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации

903 01 05 0014000 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 05 0014000 500 0,0



Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Осуществление полномочий 
по подготовке проведения 
статистических переписей

903 01 14 0014300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0014300 500 0,0

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Органы юстиции 903 03 04

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

903 03 04 0013800 0,0

Фонд компенсаций 903 03 04 0013800 009

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 04 0,0

Мероприятия по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,0

Строительство обьектов для 
нужд отрасли

903 05 04 1000407 213 0,0

Непрограмные инвестиции в 
основные фонды

903 05 04 1020000 0,0

0,01971000407Предоставление субсидий 903 05 04



Строительство объектов 
общегражданского назначения

903 05 04 1020000 214 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура 903 08 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

903 08 01 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

903 08 01 4508500 001 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ

903 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

903 09 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и 
туризма

903 09 08 5129700 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 09 08 5129700 500 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

903 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Фонд софинансирования 
социальных расходов

903 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 903 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 903 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 903 10 04 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей ,лишенных 
родительского попечения ,в 
семью

903 10 04 5050502 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 903 10 04 5050502 005 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 -139,2 -139,2 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 -139,2 -139,2 0,0 0,0



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -139,2 -139,2 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -139,2 -139,2 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -139,2 -139,2 0,0

-139,2
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 0,0 0,0 0,0 0,0



Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Осуществление полномочий 
по подготовке проведения 
статистических переписей

903 01 14 0014300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0014300 500 0,0

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 04 0,0



Мероприятия по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,0

Строительство обьектов для 
нужд отрасли

903 05 04 1000407 213 0,0

Непрограмные инвестиции в 
основные фонды

903 05 04 1020000 0,0

Строительство объектов 
общегражданского назначения

903 05 04 1020000 214 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура 903 08 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

903 08 01 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

903 08 01 4508500 001 0,0 0,0

100040705Предоставление субсидий 903 04 197 0,0



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ

903 09 0,0

Физическая культура и 
спорт

903 09 08 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и 
туризма

903 09 08 5129700 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 09 08 5129700 500

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 903 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 903 10 04 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей ,лишенных 
родительского попечения ,в 
семью

903 10 04 5050502 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 903 10 04 5050502 005 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОСКОВСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 180,9 180,9 0,0 0,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 180,9 180,9 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 180,9 180,9 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 180,9 180,9 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 180,9 180,9 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 180,9 180,9 0,0

180,9
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

903 01 14 0,0 0,0 0,0 0,0



Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 14 0010000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

903 01 14 0013800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0013800 500 0,0

Осуществление полномочий 
по подготовке проведения 
статистических переписей

903 01 14 0014300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0014300 500 0,0

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

903 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 14 0920300 500 0,0



ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 0,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

903 05 02 3510000 0,0

Мероприятия по 
благоустройству городских и 
сельских поселений

903 05 02 3510000 412 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 04 5190000 0,0

Мероприятия по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан

903 05 04 1000407 0,0

Строительство обьектов для 
нужд отрасли

903 05 04 1000407 213 0,0

Непрограмные инвестиции в 
основные фонды

903 05 04 1020000 0,0

Сторительство обьектов 
общегражданского назначения

903 05 04 1020000 214 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0197100040704Предоставление субсидий 903 05



Культура 903 08 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

903 08 01 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

903 08 01 4508500 001 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ

903 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

903 09 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

903 09 08 5120000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта, 
физической культуры и 
туризма

903 09 08 5129700 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 09 08 5129700 500 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 903 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 903 10 04 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0



Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей ,лишенных 
родительского попечения ,в 
семью

903 10 04 5050502 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальнве выплаты 903 10 04 5050502 005 0,0

ЗАВОЛЖСКОЕ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 -224,8 -224,8 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 -224,8 -224,8 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -224,8 -224,8 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -224,8 -224,8 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 -224,8 -224,8 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -224,8 -224,8 0,0

-224,8
Национальная оборона 903 02 0,0 0,0 0,0 0,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

903 02 02 0,0 0,0 0,0 0,0

Фонд компенсаций 903 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

903 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура 903 08 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

903 08 01 4500000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

903 08 01 4508500 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

903 08 01 4508500 001 0,0 0,0



УПРАВЛЕНИЕ 
АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

903 -4,9 -4,9 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

903 01 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти 
субъекта Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 01 04 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 04 0020000 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 -4,9 -4,9 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

903 01 04 0020400 500 -4,9 -4,9

-4,9
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ

908 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

908 01 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение выборов и 
референдумов

908 01 07 0200000 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования

908 01 07 0200002 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

908 01 07 0200002 500 0,0

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

0,0 0,0 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

950 06 0,0 0,0 0,0 0,0

Экологический контроль 950 06 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
экологическому контролю

950 06 01 4050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

950 06 01 4059900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

950 06 01 4059900 001 0,0

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

950 06 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Состояние окружающей среды 
и природопользования

950 06 03 4100000 0,0 0,0 0,0 0,0



Природоохранные 
мероприятия

950 06 03 4100100 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

950 06 03 4100100 001 0,0

Природоохранные учреждения 950 06 03 4110100 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

950 06 03 4110100 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

950 06 03 4110100 001 0,0

УПРАВЛЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

955 3607,0 3607,0 0,0 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗ
ИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

955 09 3607,0 3607,0 0,0 0,0

Стационарная медицинская 
помощь

955 09 01 2638,7 2638,7 0,0 0,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-санитарные 
части

955 09 01 4700000 2638,7 2638,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 01 4709900 2638,7 2638,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 01 4709900 001 2638,7 2638,7

Амбулаторная помощь 955 09 02 523,7 523,7 0,0 0,0



Больницы, клиники, 
госпитали, медико-санитарные 
части

955 09 02 4700000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 02 4709900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 02 4709900 001 0,0

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры-

955 09 02 4710000 523,7 523,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 02 4719900 523,7 523,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 02 4719900 001 523,7 523,7 0,0

Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 
типов

955 09 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-санитарные 
части

955 09 03 4700000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 03 4709900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 03 4709900 001 0,0 0,0

Скорая медицинская 
помощь

955 09 04 398,0 398,0 0,0 0,0



Станции скорой и неотложной 
помощи

955 09 04 4770000 398,0 398,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 04 4779900 398,0 398,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 04 4779900 001 398,0 398,0

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

955 09 04 5200000 0,0 0,0 0,0 0,0

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-аккушерских 
пунктов,врачам,фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

955 09 04 5201800 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 04 5201800 001 0,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физиченской культуры  
спорта и туризма

955 09 10 46,6 46,6 0,0 0,0



Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

955 07 09 0020000 46,6 46,6 0,0 0,0

Центральный аппарат 955 07 09 0020400 46,6 46,6 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

955 07 09 0020400 500 46,6 46,6

46,6
Учебно-методиче6ские 
кабинеты,централизованные 
бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты,логопедические 
пункты

955 09 10 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

955 09 10 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 10 4529900 001 0,0

Учреждения ,обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

955 09 10 4690000 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

955 09 10 4699900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 10 4699900 001 0,0

Реализация государственной 
политики занятости населения

955 09 10 5100000 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных 
на снижение напряженности 
на рынке труда

955 09 10 5100300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

955 09 10 5100300 001 0,0

Поддержка туристической 
деятельности

955 09 10 5130000 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 5139700 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 955 09 10 5139700 013 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

955 09 10 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0



Городская цеоевая   программа 
"Пожарная безопасностьв 
городе Чебоксары на 2008-
2011 годы""

955 09 10 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950301 079 0,0

Целевая программа 
"Профилактика и лечение 
артериальной гипертонии в 
городе Чебоксары на 2004-
2010 г."

955 09 10 7950901 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950901 079 0,0 0,0 0,0

Целевая  городская 
комплексная программа 
"Совершенствование скорой и 
неотложной медицинской 
помощи населению 
г.Чебоксары на 2005-2008 
годы"

955 09 10 7950902 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950902 079 0,0 0,0



Чебоксарская городская 
программа 
"Вакцинопрофилактика на 
2005-2009 годы"

955 09 10 7950903 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950903 079 0,0

Программа "Гериатрическая 
помощь населению города 
Чебоксары на 2005-2008 годы"

955 09 10 7950904 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950904 079 0,0 0,0

Программа 
"Совершенствование 
медицинской помощи 
населению города Чебоксары 
на 2005-2008 годы"

955 09 10 7950905 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950905 079 0,0

Городская целевая программа 
"Здоровое питание на 2006-
2010 годы"

955 09 10 7950906 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950906 079 0,0 0,0 0,0

Городская целевая программа 
"Повышение доступности и 
качества медицинской помощи 
населению города Чебоксары 
на 2010-2011 годы"

955 09 10 7950910 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

955 09 10 7950910 079 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

955 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 955 10 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсии 955 10 01 4900000 0,0 0,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субьектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

955 10 01 4910100 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 955 10 01 4910100 005 0,0

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

957 5472,5 5472,5 0,0 0,0



ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 177,6 177,6 0,0 0,0

Общее образование 957 07 02 177,6 177,6 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

957 07 02 4230000 177,6 177,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 07 02 4239900 177,6 177,6 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 07 02 4239900 001 177,6 177,6 0,0

Другие вопросы в области 
образования

957 07 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

957 07 09 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая  программа 
"Пожарная безопасность" в 
городе Чебоксары на 2008-
2011 годы"

957 07 09 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

957 07 09 7950301 022 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОР-МАЦИИ

957 08 5294,9 5294,9 0,0 0,0

Культура 957 08 01 5296,2 5296,2 0,0 0,0



Дворцы и дома культуры, 
другие учреж-дения культуры 
и средств массовой ин-
формации

957 08 01 4400000 2262,7 2262,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 08 01 4409900 2262,7 2262,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 01 4409900 001 2262,7 2262,7

Субсидии юридическим лицам 957 08 01 4409900 006 0,0

Музеи и постоянные выставки 957 08 01 4410000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 08 01 4419900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 01 4419900 001 0,0

Библиотеки 957 08 01 4420000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведом-ственных 
учреждений

957 08 01 4429900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 01 4429900 001 0,0 0,0

Театры, цирки, концертные и 
другие организации 
исполнительских искусств

957 08 01 4430000 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений-

957 08 01 4439900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 01 4439900 001 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кине-матографии и 
средств массовой информации

957 08 01 4500000 3033,5 3033,5 0,0 0,0

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований

957 08 01 4500600 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 01 4500600 001 0,0

Государственная поддержка в 
сфере 
культуры,кинематографии и 
средств массовой информации

957 08 01 4508500 3033,5 3033,5 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 01 4508500 001 3033,5 3033,5

Телевидение и 
радиовещание

957 08 03

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

957 08 03 4530000 013

Субсидии 
телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

957 08 03 4530100 0,0 0,0 0,0



Субсидии юридическим лицам 957 08 03 4530100 006 0,0 0,0 0,0

Периодическая печать и 
издательства

957 08 04 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры, кине-матографии и 
средств массовой информации

957 08 04 45000000 0,0 0,0

Периодическая печать 957 08 04 45600000 001

Субсидии юридическим лицам 957 08 04 45600000 006

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой 
информации

957 08 06 -1,3 -1,3 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

957 08 06 0020000 -1,3 -1,3 0,0 0,0

Центральный аппарат 957 08 06 0020400 -1,3 -1,3 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

957 08 06 0020400 500 -1,3 -1,3

-1,3



Учебно-методиче6ские 
кабинеты,централизованные 
бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты,логопедические 
пункты

957 08 06 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

957 08 06 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

957 08 06 4529900 001 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

957 08 06 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Городская цеоевая   программа 
"Пожарная безопасностьв 
городе Чебоксары на 2008 - 
2011 годы""

957 08 06 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по поддержке и 
развитию  культуры, искусства 
кине-матографии, средств 
массовой информации и 
архивного дела

957 08 06 7950301 023 0,0



Целевая  комплексная 
программа "Развитие отрасли 
"Культура" города Чебоксары 
на 2009-2012годы 

957 08 06 7950801 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, 
искусствакине-матографии, 
средств массовой информации 
и архивного дела

957 08 06 7950801 023 0,0

Целевая  программа развития 
читательской культуры 
жителей города Чебоксары 
"Читающий город" на 2008-
2009 год

957 08 06 7950802 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, 
искусствакине-матографии, 
средств массовой информации 
и архивного дела

957 08 06 7950802 023 0,0

ЧЕБОКСАРСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ 
ПО  ИМУЩЕСТВУ

966 114,3 114,3 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

966 01 114,3 114,3 0,0 0,0



Другие 
общегосударственные 
вопросы 

966 01 14 114,3 114,3 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

966 01 14 0020000 114,3 114,3 0,0 0,0

Центральный аппарат 966 01 14 0020400 114,3 114,3 0,0 0,0

Выполнение функций 966 01 14 0020400 500 114,3 114,3 0,0
Обеспечение приватизации и 
проведение предпродажной 
подготовки объектов 
приватизации

966 01 14 0022900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

966 01 14 0022900 500 0,0

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

966 01 14 0920000 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других 
обязательств государства

966 01 14 0920300 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 966 01 14 0920300 013 0,0



УПРАВЛЕНИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

967 8,7 8,7 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 967 07 8,7 8,7 0,0 0,0

Общее образование 967 07 02 0,0 0,0 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

967 07 02 4230000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

967 07 02 4239900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

967 07 02 4239900 001 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

967 07 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью

967 07 07 4310000 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

967 07 07 4310100 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

967 07 07 4310100 001 0,0

Другие вопросы в области 
образования

967 07 09 8,7 8,7 0,0 0,0



Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

967 07 09 0020000 8,7 8,7 0,0 0,0

Центральный аппарат 967 07 09 0020400 8,7 8,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

967 07 09 0020400 500 8,7 8,7

8,7
Учебно-методические 
кабинеты,  цент-рализованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные -фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты-

967 07 09 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

967 07 09 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

967 07 09 4529900 001 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

967 07 09 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0



Городская цеоевая   программа 
"Пожарная безопасностьв 
городе Чебоксары на 2008-
2011 годы""

967 07 09 7950301 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

967 07 09 7950301 022 0,0

Комплексная программа 
"Развитие физкультуры,спорта 
и здорового образа жизни 
населения города Чебоксары 
на 2009-2012годы "

967 07 09 7950705 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

967 07 09 7950705 022 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗ
ИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

967 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

967 09 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

967 09 08 5120000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

967 09 08 5129700 0,0 0,0 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

967 09 08 5129700 500 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

967 09 08 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплексная программа 
"Развитие физкультуры,спорта 
и здорового образа жизни 
населения города Чебоксары 
на 2009-2012 годы "

967 09 08 7950705 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

967 09 08 7950705 079 0,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физиченской культуры  
спорта и туризма

967 09 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Поддержка туристической 
деятельности

967 09 10 5130000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

967 09 10 5139700 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

967 09 10 5139700 079 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

967 09 10 7950000 0,0 0,0

Программа "Развитие туризма 
в городе Чебоксары на 2005-
2010 годы"

967 09 10 7950907 0,0 0,0

Мероприятия в области 
здравоохра-нения, спорта и 
физической культуры, туризма

967 09 10 7950907 079 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ « 
ЗЕМЕЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ»

968 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

968 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
националь-ной экономики

968 04 12 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных 
функций связанных с 
общегосударственным 
управлением

968 04 12 0929900 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

968 04 12 0929900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

968 04 12 0929900 001 0,0

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

974 62005,5 62005,5 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 62005,5 62005,5 0,0 0,0

Дошкольное образование 974 07 01 29264,0 29264,0 0,0 0,0

Детские дошкольные 
учреждения

974 07 01 4200000 29264,0 29264,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 01 4209900 29264,0 29264,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 01 4209900 001 29264,0 29264,0

Общее образование 974 07 02 32384,2 32384,2 0,0 0,0

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние 
и средние-

974 07 02 4210000 27816,0 27816,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 02 4219900 27816,0 27816,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 02 4219900 001 27816,0 27816,0

Школы-интернаты 974 07 02 4220000 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 02 4229900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 02 4229900 001 0,0

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

974 07 02 4230000 4568,2 4568,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 02 4239900 4568,2 4568,2 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 02 4239900 001 4568,2 4568,2

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

974 07 02 5200000 0,0 0,0 0,0 0,0

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных школах

974 07 02 5200900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 02 5200900 001 0,0

Поощрение лучших учителей 974 07 02 5201100 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 974 07 02 5201100 013 0,0



Государственная поддержка 
внедрения комплексных мер 
модернизации образования

974 07 02 5201200 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 02 5201200 001 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

974 07 07 249,6 249,6 0,0 0,0

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью

974 07 07 4310000 249,6 249,6 0,0 0,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

974 07 07 4310100 249,6 249,6 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 07 4310100 001 249,6 249,6

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании 
детей

974 07 07 4320000 0,0 0,0 0,0 0,0

Оздоровление детей 974 07 07 4320200 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 07 4320200 001 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

974 07 07 7950000 0,0 0,0 0,0

Городские целевы 
прграммы"Молодежь-будущее 
города Чебоксары 2006-2010 
годы"

974 07 07 7950710 0,0 0,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

974 07 07 7950710 500 0,0

Другие вопросы в области 
образования

974 07 09 107,7 107,7 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
государственной  власти 
субьектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

974 07 09 0020000 107,7 107,7 0,0 0,0

Центральный аппарат 974 07 09 0020400 107,7 107,7 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

974 07 09 0020400 500 107,7 107,7

107,7
Меропрятия в области 
образования 974

07 09 4360000 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка 
образовательных учреждений, 
внедряющих инновационные 
образовательные программы

974 07 09 4360200 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 09 4360200 001 0,0



Учебно-методические 
кабинеты,  цент-рализованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные -фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты-

974 07 09 4520000 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

974 07 09 4529900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 09 4529900 001 0,0 0,0

Реализация государственной 
политики занятости населения

974

07 09 5100000 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных 
на снижение напряженности 
на рынке труда

974 07 09 5100300 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

974 07 09 5100300 001 0,0 0,0

Целевые программы 
муниципальных образований

974 07 09 7950000 0,0 0,0 0,0 0,0



Городская целевая  программа 
на 2008-2010г."Шаг навсречу 
детству"

974 07 09 795706 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

974 07 09 795706 022 0,0

Городская целевая  программа 
"Безопасность муниципальных 
образовательных учреждений 
города Чебоксары  на 2007-
2010 годы"

974 07 09 7950707 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
образования

974 07 09 7950707 022 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

974 10 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

974 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная помощь 974 10 03 5050000 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание других видов 
социальной помощи

974 10 03 5058600 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 974 10 03 5058600 005 0,0

Охрана семьи и детства 974 10 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

974 10 04 5200000 0,0 0,0 0,0 0,0



Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
лбразования

974 10 04 5201000 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 0,0

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ

977 330,3 330,3 0,0 0,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

977 03 330,3 330,3 0,0 0,0

Защита населения и 
территории от  послед-ствий 
чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий, гражданская 
оборо-на

977 03 09 330,3 330,3 0,0 0,0



Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
нац.безопасности и 
правоохр.деятельности

977 03 09 2470000 330,3 330,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

977 03 09 2479900 330,3 330,3 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

977 03 09 2479900 001 330,3 330,3

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЧУВАШСКАЯ 
РЕСПУДЛИКАНСКАЯ 
ПОИСКОВО-
СПАСАТЕЛЬНАЯ 
СЛУЖБА"

977 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

977 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Защита населения и 
территории от  послед-ствий 
чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий, гражданская 
оборо-на

977 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0

Поисковые и аварийно-
спасательные учреждения

977 03 09 3020000 0,0 0,0 0,0 0,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

977 03 09 3029900 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

977 03 09 3029900 001 0,0

ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
Г.ЧЕБОКСАРЫ

992 39,5 39,5 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

992 01 39,5 39,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов надзора

992 01 06 39,5 39,5 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

992 01 06 0020000 39,5 39,5 0,0 0,0

Центральный аппарат 992 01 06 0020400 39,5 39,5 0,0 0,0
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

992 01 06 0020400 500

39,5 39,5 39,5
71262,3 71262,3 0,0 0,0

-613909,3 38318,2
250 100
350

475,5
4000



1000
-420

-608253,8 38418,2





















































































114,3





























0



ПРИЛОЖЕНИ
Е 1

 к бюджетному прогнозу 
Кемеровского муниципального района на 

долгосрочный период с 2018 года до 2023 года

                                                                                                                              

№ п/п Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Консолидированный бюджет Кемеровского 
муниципального района

1. Общий объем доходов 1 673 807,8 1 668 805,7 1 672 863,7 1 665 206,7 1 670 359,7 1 674 654,7
в том числе:

1.1.         налоговые и неналоговые доходы 899 465,0 910 194,0 930 636,0 922 979,0 928 132,0 932 427,0
из них

1.1.1.         налоговые  доходы 397 709,0 407 320,0 425 537,0 427 880,0 435 033,0 442 328,0
1.1.2.         неналоговые  доходы 501 756,0 502 874,0 505 099,0 495 099,0 493 099,0 490 099,0
1.2.        безвозмездные перечисления 774 342,8 758 611,7 742 227,7 742 227,7 742 227,7 742 227,7
2. Общий объем расходов 1 739 352,8 1 735 393,7 1 740 418,7 1 731 528,7 1 736 767,7 1 741 054,7
3. Дефицит/профицит -65 545,0 -66 588,0 -67 555,0 -66 322,0 -66 408,0 -66 400,0

Бюджет Кемеровского муниципального района
1. Общий объем доходов 1 661 070,8 1 662 775,7 1 665 398,7 1 654 593,7 1 658 197,7 1 660 914,7

в том числе:
1.1.         налоговые и неналоговые доходы 785 520,0 800 447,0 817 417,0 806 612,0 810 216,0 812 933,0

из них
1.1.1.         налоговые  доходы 283 158,0 295 921,0 309 421,0 308 616,0 314 220,0 319 937,0
1.1.2.         неналоговые  доходы 502 362,0 504 526,0 507 996,0 497 996,0 495 996,0 492 996,0
1.2.        безвозмездные перечисления 875 550,8 862 328,7 847 981,7 847 981,7 847 981,7 847 981,7
2. Общий объем расходов 1 726 615,8 1 729 363,7 1 732 953,7 1 720 915,7 1 724 605,7 1 727 314,7

2.1. в том числе непрограммные направления деятельности
75 510,6 71 492,5 71 568,1 71 568,1 71 568,1 71 568,1

3. Дефицит/профицит -65 545,0 -66 588,0 -67 555,0 -66 322,0 -66 408,0 -66 400,0
4. Муниципальный долг Кемеровского муниципального

района на 1 января 217 000,0 279 000,0 341 000,0 403 000,0 466 000,0 529 000,0

тыс.рублей

Прогноз основных характеристик  консолидированного бюджета Кемеровского муниципального района и бюджета 
Кемеровского муниципального района на период с 2018 года до 2023 года



ПРИЛОЖЕНИЕ  2
 к бюджетному прогнозу 

Кемеровского муниципального района на 
долгосрочный период с 2018 года до 2023 года

тыс.рублей

п/п Наименование муниципальной программы 
Кемеровского муниципального района 2018 год 2019 год 2020 год 2021 

год 2022 год 2023 год

1. Жилище 19910,8 18767 19162,4

2.
Социальная инфраструктура Кемеровского 
муниципального района 53893 53893 53893

3.
Формирование современной городской среды 
в Кемеровском муниципальном районе 3550 3110 2270

4. Управление муниципальным имуществом 24234 24234 24234

5.
Культура Кемеровского муниципального 
района 178682,9 178682,9 178682,9

6.
Образование Кемеровского муниципального 
района 636619,9 636619,9 636499,9

7.

Развитие физической культуры и спорта. 
Молодое поколение Кемеровского 
муниципального района 21412,5 21412,5 21412,5

8.
Социальная поддержка населения 
Кемеровского муниципального района 270984,1 261150,9 264499,9

9.
Обеспечение безопасности условий жизни и 
деятельности населения района 1226 1226 1226

10.

Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Кемеровском 
муниципальном районе 540 540 540

11.

Финансовая поддержка агропромышленного 
комплекса и социального развития села в 
Кемеровском муниципальном районе 6035 6035 6035

12.

Информационная политика и работа с 
общественностью муниципального 
образования «Кемеровский муниципальный 
район» 29166 29166 29166

13.
Жилищно-коммунальный комплекс 
Кемеровского муниципального района 177848 206848 178148

14.

Благоустройство территории и дорожная 
деятельность Кемеровского муниципального 
района 74340 74780 75620

15.

Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Кемеровского 
муниципального района 3000 3000 3000

16.
Обеспечение безопасности дорожного 
движения 880 880 880

17.
Управление муниципальными финансами 
Кемеровского муниципального района 148783 137526 166116
Всего 1651105,2 1657871,2 1661385,6

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кемеровского муниципального района на период 
их действия


	постановление
	В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.08.2017 № 178 «О формировании бюджетного прогноза Кемеровского муниципального района на долгосрочный ...
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	к постановлению администрации
	Кемеровского муниципального района
	от __________ № _______


	Приложение  к бюджетному прогнозу  на период до 2022 года
	бюджет 2010 вар.1
	уточнение бюджета 2010 март
	уточнение март 2010 вар.2
	Приложение  1 
	приложение 2


